FORMATO LISTA DE CHEQUEO SEGUIMIENTO EJECUCION CONTRACTUAL BIENES Y SERVICIOS

ORDEN DE COMPRA 126584

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas
Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
requiere contratar, mediante la adhesion al Instrumento de Agregacién de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes
Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

SERVICIOS POSTALES
900.062.917-9
CT. KAROL PEREIRA
PAGOS PARCIALES
4
01-511124
$3,992,229

FACTURACION ELECTRONICA

NUMERO DE PEDIDO:
TE5S |04

N
MODULO SAP

HOJA DE ENTRADA SERVICIOS No.

o2 L\ OE6TEY

3 |SEGUIMIENTO CONTRACTUAL

4 |ENTRADA DE ALMACEN No. M A

5 |ENTREGA PAQUETE DE PAGO Radicado No. 0\2‘4

T15est




ENTREGA PAQUETE DE PAGO - Consecutivo No. Q‘Z—k“

5051

2 |ELABORACION CUENTA POR PAGAR No. \ % § S Z\t

3 |ELABORACION OBLIGACION

4 |ELABORACION ORDEN DE PAGO

5 |ENTREGA PAQUETE DE PAGO A ARCHIVO SESCO

Vo. Bo. . B | Vo. Bo. i i s e . : el R
Tesorero ESDEG Jefe Seccién Administrativa y Presupuesto ESDEG




COLOMBIA

POTENCIADE LA

VIDA

COMUNICACION INTERNA

Radicado No. 0124115851ESDEG/ MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT

Bogota D.C., 22 de agosto de 2024

Para: DEADM

De: DEINT

Asunto: Entrega paguete de pago servicios postales 4-72.

Con toda atencion, me permito hacer entrega al sefior Jefe del Departamento Administrativo y
Ordenador del gasto de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, del paquete
de pago correspondiente al mes de agosto de 2024 de la Orden de Compra No. 1265584 2024

SERVICIOS POSTALES 4-72 de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, con
el fin de autorizar la cadena presupuestal.

Atentamente,

CONSTRUIMOS PATRIA EN DEFENSA DE LA VIDA
Carrera 11 No. 102 - 50

Celular: 3102739049

www.cgfm.mil.co



Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT: 900.062.877-9 Direccion:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccion General. "Servicios Postales Nacionales S.A.S es
una Entidad de Derecho Publico, en su calidad de Empresa
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en
los Articulos 38 y 49 de la Ley 488 de 1998. Somos Grandes
Contribuyentes (Resolucion 012220 26 de diciembre de 2022).
Somos Autorretenedores (Resolucion 1005 de diciembre 2/2008).
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de VA -
Actividad Econdmica CIIU 5310 {Actividades Postales Nacionales).

Resolucion DIAN  No. 18764056625631 Fecha:

Numeracién autorizada: 01-507141 hasta 01-520000

2023-09-22

FACTURA ELECTRONICA
DE VENTA No.

01-511124

Sefiores: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

NIT: 830002634

Direccion: Carrera 11 No. 102 50

Fecha:

13/08/2024

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA -

Detalle Cliente: e o ARTAMENTO GESTION ADMINISTRATIVA

Fecha Vencimiento:

12/09/2024

Servicio - Contrato: 126584 de 2024 Ciudad: Bogota, D.C. Sucursal: 01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA
'CANTIDAD * DESCRIPCION . - - VALORBRUTO |  VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
1.00 Adm. De Correspondencia (Motorizado) 3.992.229,00 0,00 % 3.992.229,00
L AMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES
Concepto:  SERVICIOS JULIO 2024 #$15-01-02-001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$
Valor Base: Valor

SUBTOTAL 0,00 3.992.229,00
DESCUENTO 0,00 0,00
ANTICIPO 0,00 0,00
VA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 3.992.229,00

VALOR EN LETRAS:

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace

Fags sl
AvalPay s
LCenber @@7

CUFE: 323e71dc44879be827b8ae81605d93fcc08ca84ad0b7e0be125013f1053010edbfa77f15938 14b3adb8d84bi6adh0e2f

LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE

COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). S EL PAGO ES EN CHEQUESIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURANO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB

www.4-72.com.co

TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS GON CERO CENTAVOS

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccion de. datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una

base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte,

se informa que los datos serdn tratados en base a los criterios de

seguridad definidos en Ia politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

Asi mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigidoa 4 -72 en la siguiente direccion servicioalcliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogotd - Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regional Noroccidente /Medellin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 - Regional

Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2)

6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al

Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834, Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

13/08/2024 11:51 AM

Este comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrénica de Delcop Colombia S.A.S. NIT 860.028.581-1.

Pégina 1/1




< Volver (/User/SearchDocument)

Factura electronica

CUFE:

323e71dc44879be827b8ae81605d93fcc08ca84ad0b7e0be125013f1053010edbfa77f1593814b3adb
8d84bf6adb0e2f

Factura electronica

Serie: 01

Folio: 511124

Fecha de emisién de la factura Electronica: 13-08-2024

& Descargar PDF (/Document/DownloadPDF?
trackld=323e71dc44879be827b8ae81605d93fcc08cag84ad0b7e0be125013f1053010edbfa77f1593814b:

DATOS DEL EMISOR
NIT: 900062917
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

DATOS DEL RECEPTOR
NIT: 830002634
Nombre: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

TOTALES E IMPUESTOS

IVA: $0
Total: $3,992,229

ESTADO EN EL REGISTRO DE FACTURAS ELECTRONICAS

Factura
Electrdnica

Legitimo Tenedor actual: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Validaciones del documento




Nombre Resultado

Valida NIT
Valida NIT

Eventos de la factura electronica

No tiene eventos asociados.



AN FACTURA ELECTRONICA DE VENTA DI VANRN

Representacion Grafica

”Datos déi Doc{xlsﬁer}td; , h

Cédigo Unico de Factura - CUFE ;
323e71dc44879be827b8ae81605d93fcc08ca84ad0b7e0be125013f1053010edbfa77f1593814b3adb8d84bf6ad4b0e2f

Nimero de Factura: 01-511124 Forma de pago: Crédito
Fecha de Emision: 13/08/2024 Medio de Pago: Crédito ACH
Fecha de Vencimiento: 12/09/2024 Orden de pedido:

Tipo de Operacién: 10 - Esténdar Fecha de orden de pedido:

Datos de! Emisot lv }le’r;gvedoru N

Razén Social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
Nombre Comercial: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

Nit def Emisor: 900062917 Pais: Colbmbia

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Departamento: Bogota

Régimen Fiscal:R-99-PN Municipio / Cludad: Bogot3, D.C.
Responsabilidad tributaria: 01 - VA Direccidn: Dig 25 GNo 95 A 55
Actividad Economica: Teléfono / Movil: 4722005

Correo: facturacion.electronica@4-72.com.co

Datos del Adquirignte ! gomprgdpr

Nombre o Razén Social: ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

Tipo de Documento: NIT Pais: Colombia

Namero Documento: 830002634 Departamento: Bogota

Tipo de Contribuyente: Persona Juridica Municipio / Ciudad: Bogotd, D.C.
Régimen fiscal: R-99-PN Direccidn: Carrera 11 No. 102 50
Responsabilidad tributaria: ZZ - No aplica Teléfono / Movil: 3113597352

Correo: darwin.caceres@esdeg.edu.co

 Detalles de Productos

.. IMPUESTQS e
ey T = : Precio umtano;;
VALl E NG o fode venta

Adm. De Correspondencia
{Motorizado)

1 407040011 94 1,00 $ 3.992.229,00

A

$ 3.992.229,00
| :

| i

Notas Fina§es

SERVICIOS JULIO 2024 #$15—01-02—001;126584;facturacionelectronica@esdeg.edu.C0#$
01 Factura electronica de Venta

01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA

0



Datos ?otales

FMONEDA” Gt . ) ] cop

['subtotal TR 3.993.229.00

Descuento detalie 0,00

Recargo detalle 0,00

| Total Bruto Factura 3.992.229,00

VA 8,00

INC 0,00

08-13 11:51:39 Bolsas 0,00
Documento generado el: 2024-08-13 Otros impuestos 0,00
é::et::li por: Proveedor Tecnolégico Wugsto <(=) - . 0,90
Nit:860028581 Total neto factura (=) : 3.992.229,00
Descuento Global (-} 0,00

wﬁecargo Global (+) 0,00

Total factura (=) L .COoP$ : $ 3.992.229,00

Valores informativos

ANTICIPOS 0 7
Anticipos

RETENCIONES

Rete fuente 0,06
Rete IVA 0,00
Rete ICA 0,00

Numero de Autorizacion: 18764056625631 Rango desde: 507141 Rango hasta: 520000 Vigencia: 2025-03-22



CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO

De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO

Enviado el: miércoles, 14 de agosto de 2024 9:49 a. m.

Para: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON

cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ; PS.

Maria Angelica Vergara Duque; PS. Daniel Martinez Caro; PS. Manuela Monsalve
“Montesuma; SS. ALEJANDRO RUBIO PEREZ

Asunto: RE: FACTURA POSTALES NACIONALES
Importancia: Alta

Marca de seguimiento: Seguimiento

Estado de marca: Marcado

Buenos dias Luis,
Cordial saludo,

Acuso recibido, de igual forma, quedo enterada del proceso. Muchas gracias
por el apoyo

Cordialmente,

Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacion

Correo: karol. pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57) 3113597352
PBX: (+57) (1) 6204066

www.esdegue.edu.co
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota D.C., Colombia

Escutdy Suponcr 0o Guerrs
“Gansral Raten! Reyes Pristo’

Coiomtn

De: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Enviado el: miércoles, 14 de agosto de 2024 8:26 a. m.

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ
<adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel
Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

Asunto: RE: FACTURA POSTALES NACIONALES



De: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

Enviado: martes, 13 de agosto de 2024 5:29 p. m.

Para: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>

Cc: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ
<adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel
Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>; PS. Manuela Monsalve Montesuma
<manuela.monsalve@esdeg.edu.co>

Asunto: RE: FACTURA POSTALES NACIONALES

Buenas tardes estimado Luis,
Cordial saludo,

Acuso recibido, al respecto, me permito informar que se aprueba la factura del
mes de Julio 2024, correspondiente a los servicios postales y mensajeria.

Lo anterior, con la finalidad de continuar con el proceso. Sin otro particular
quedo atenta a cualquier requerimiento adicional del asunto en

mencion. Agradezco el acuso recibido de esta comunicacién electromca para
efectos de trazabilidad

2

Cordialménte,



Capitan Karol Tatiana Pereira Pardo

Jefe Departamento de Internacionalizacién

Correo: karol.pereira@esdegue.edu.co | Celular: (+57) 3113597352
PBX: (+57) (1) 6204066

www.esdegue.edu.co
Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”
Bogota D.C., Colombia :

Eecuely Suponcr ce Guerna
“Carraral Rartoet Reyes Pristo

Coieenixa

De: PS. LUIS HERNANDO CORTES LEON <luis.cortes@esdeg.edu.co>
Enviado el: martes, 13 de agosto de 2024 3:48 p. m.

Para: CT. KAROL TATIANA PEREIRA PARDO <karol.pereira@esdeg.edu.co>

CC: TC. GERMAN ALBERTO GASCA ARIZA <german.gasca@esdeg.edu.co>; PD1. ADRIANA LUCIA CARDENAS SUAREZ
<adrianal.cardenas@esdeg.edu.co>; PS. Maria Angelica Vergara Duque <angelica.vergara@esdeg.edu.co>; PS. Daniel
Martinez Caro <daniel.martinez@esdeg.edu.co>

Asunto: FACTURA POSTALES NACIONALES

Importancia: Alta

Buen dia,

Remito Factura cargada en SIIF NACION de POSTALES NACIONALES solicito de su colaboracién
realizando su respectiva validacion y por este medio informar si se aprueba o rechaza.

Quedo atento

Cordialmente,

PS. Luis Hernando Cortés Leén
Seccion Administrativa y Presupuesto

Correo: luis.cortes@esdeg.edu.co | Teléfono: (+57) 3134114355
www.esdegue.edu.co

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, Bogota D.C.,
Colombia

Eascucia Suponcs o6 Guery
“Genersl Ra‘sat Rryes Pricto”

Coiombva




FORMATO INFORME PARCIAL Y/O FINAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

RADICADO No. 0124115840ESDEG /MDN-COGFM-JEMCO-ESDEG-SBESG-VPROI-DEINT

Bogota, 22 de agosto de 2024

Sefior Teniente Coronel

SUAREZ SANCHEZ ELIECER

Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto

Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”

Bogota, D.C.
ASUNTO: INFORME DE SUPERVISION ORDEN DE COMPRA No. 126584

Con toda atencién, me dirijo al Sefior Teniente Coronel Jefe Departamento Administrativo y Ordenador del Gasto
de la Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”, con el fin de presentar el informe de supervision
y seguimiento al contrato relacionado en el asunto, correspondiente a las actividades del proceso, teniendo en
cuenta la siguiente informacion:

1.

DATOS GENERALES

-

INFORME DE SUPERVISION

004 ~

PERIODO REPORTADO

ENTRE 09 DE JULIO AL 13 DE AGOSTO DE 2024

TIPO DE PROCESO

/ORDEN DE COMPRA No. 126584

CDP (Certificado de
Disponibilidad Presupuestal) No.

11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

RP (Registro Presupuestal) No.

29624 C@N FECHA 2024-03-27 VALOR $ 33.000.000,00

RUBRO
PRESUPUESTAL A-02-02-02-006-008
RECURSO 16

TIPO DE CONTRATO

ORDEN DE COMPRA .~

OBJETO

Prieto”, a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

El Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas
Militares — Escuela Superior de Guerra “General Rafael Reyes Prieto”,
requiere contratar, mediante la adhesioén a! Instrumento de Agregacion de
demanda No. CCE-361-AMP-2023 los servicios exclusivos del operador
postal oficial para la Escuela Superior de Guerra “"General Rafael Reyes

FECHA DE SUSCRIPCION

26 de marzo de 2024

FECHA DE INICIO 04 de abril de 2024 e o
FECHA DE TERMINACION 30 de noviembre de 2024 7 a
AY TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($33.000.000) 4

VALOR INICIAL (INCLUIDO IVA)

MODIFICATORIO - ADICION-

REDUCCION (SI APLICA). ADICION N/A N/A N/A N/A
il i e v : REDUCCION NA | A | NA N/A
VALOR FINAL (INICIAL + NO APLICA

ADICION)

FORMA'Y CONDICIONES DE
PAGO :

Agregacion de demanda para los Servicios Exclusivos del Operado_r_:é

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8

TRD: 12 Version 10 06/MAR/2024

"Documento propiedad SIG - ESDEG. Versién vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado.”



FORMATO INFORME PARCIAL Y/O FINAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 2 de 14

.
i

Postal Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacion
y Pago, establece:

El Proveedor debe facturar los servicios objeto del instrumento de
Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
establecidas en la Orden de compra, previo cumplimiento de las
condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de
recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser
radicada en la direccion indicada para tal efecto por la Entidad
Compradora y publicada como copia en la Tienda Virtual del Estado
Colombiano.

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar
el manejo de las facturas electronicas segtin la Resolucion 042 de 2020 y
la regulacion aplicable, o aquellas que las modifiquen, adicionen o
sustituyan.

El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para el pago:

(i) Factura debidamente diligenciada, conforme con los
requisitos establecidos en el Estatuto Tributario.

(ii) De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor
indicara en sus facturas que la Entidad Compradora debera
pagar las sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias
calendario siguientes a la aceptacion de la factura la cual
debe estar debidamente elaborada, documentada (se refiere
a todos los soportes exigidos por la Entidad Compradora para
el tramite). Al ser un tramite realizado entre la Entidad
Compradora y el Proveedor, Colombia Compra Eficiente no
sera parte en este aspecto.

(iii) Certificado suscrito por el representante legal o el revisor
fiscal en el cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo
con sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demés aportes de conformidad con el articulo
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiquen.

(iv) Los demas documentos requeridos por la Entidad
Compradora que hagan parte de su Sistema de Gestion de
Calidad o de Control Interno para el procedimiento de pagos
a terceros.

El Proveedor debe publicar una copia de la factura en la Tienda Virtual del
Estado Colombiano dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la
fecha de su presentacion.

En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera
acordarlo con el proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales
a que haya lugar. El Proveedor debera presentar con cada entrega la
factura correspondiente. En este caso, se pactara el porcentaje
correspondiente a la Orden de Compra contra el recibo de la cantidad del
Servicio objeto del Instrumento de Agregacién de Demanda.

Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro
de los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacion. Una vez
aprobadas, las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro
de los treinta (30) dias calendario siguientes. Si al realizar la verificacién
completa de una factura se establece que esta no cumple con la totalidad

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8

TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como docurnento no controlado.”




FORMATO INFORME PARCIAL Y/O FINAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 3 de 14

de los requisitos, la Entidad Compradora solicitara las correcciones al
Proveedor dentro de los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el

. término de treinta (30) dias calendario empezara a contar a partir de la
& aprobacion de la nueva factura.

La Entidad Compradora deberd entregar el Comprobante de Pago,
incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedor y
publicarlo en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no
mayor a ocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo.

En el escenario en el cual, por alguna razon, la Entidad Compradora y el -
Proveedor acuerden la terminacion anticipada de la Orden de Compra, la :
Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente .
prestados.

NOTA: No obstante, se debera tener en cuenta lo establecido para el
procedimiento de Facturacion Electrénica establecido por la ESDEG, en :
los siguientes términos:

El contratista debera tener en cuenta que debera enviar la facturacién
electronica debidamente validada por la DIAN, conforme a lo estipulado
en el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05
de mayo de 2020 y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolucion
042 del 05 de mayo de 2020, al correo
siifnacion facturaelectronica@minhacienda.gov.co, y cumplir con los
lineamientos de elaboracion de la facturacion emitidos por SIF Nacion
para la recepcion de facturacion electrénica, asi: '

Recepcidn centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad |
del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura,
segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe diligenciar en la seccién de la factura Notas u
Observaciones, entre #$ el codigo de identificacion de la entidad del
Presupuesto General de la Nacion (PGN) que esta adquiriendo a la cual
le va a enviar la factura, los datos del contrato o identificacion de la caja :
menor y correo del supervisor o cuentadante o el correo que defina la
entidad que opte por recepcidbn centralizada, finalizando con #$,
debidamente separados por punto y coma, segUn los siguientes ejemplos:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: #$15-01-02-
001;Contrato No XXX;facturacionelectronica@esdeg.edu.co#$.

Si el proveedor o contratista al elaborar y emitir la factura electronica (FE),
nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnologico
autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, tiene la
posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos
electronicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCI;
Identificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o !
cuentadante de caja menor que adquiera bienes y servicios o el correo
gue defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:

Para la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 15-01-02-001;
Contrato No XXX; facturacionelectronica@esdeq.edu.co

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8

TRD: 12 Versién 10  06/MAR/2024

"Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresion total o parcial, como documento no controlado.”




FORMATO INFORME PARCIAL Y/O FINAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

Pagina 4 de 14

; Es obligatorio diligenciar en la seccién de la factura datos del emisor, en
i el campo “correo” la direccion electrénica del proveedor o contratista, en
donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacion del
correo, se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en el SIIF
Nacion no va a ser posible generar obligaciones a favor de los
proveedores y contratistas que estdn obligados a facturar
electronicamente, por cuanto éstas son un requisito para su elaboracion.

NOTA 01: La certificacion suscrita por (revisor fiscal o representante legal)
el contratista (persona natural o juridica) debera contener como minimo la
siguiente informacion: Si cuenta o no con personal a cargo y que el
personal que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al
sistema de seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondeando todos los
valores a dos (2) decimales.
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
NIT: 900.062.917-9

CONTRATISTA

REPRESENTANTE LEGAL O
PROPIETARIO DE
ESTABLECIMIENTO DE

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

_ COMERCIO

No. 71.733.180

DE IDENTIFICACION 199
'DIRECCION Diagonal 25 g No 952 — 55
'TELEFONO DE CONTACTO 4722002

CORREO ELECTRONICO correo.comercial@4-72.com.co

PLAZO DE EJECUCION INICIAL

MODIFICATORIO - PRORROGA

PRORROGA N/A N/A N/A N/A

SUSPENSION N/A N/A N/A N/A
El plazo de ejecucion seré a partir de la fecha de la emision de la orden
de compra y hasta el 30 de noviembre de 2024, previo el cumplimiento
de los requisitos de ejecucion (expedicién de registro presupuestal y
aprobacién de la péliza). '

PLAZO DE EJECUCION FINAL

Nota: es importante precisar que el plazo de ejecucion para el presente no
podra superar la vigencia maxima para ejecutar las 6rdenes de compra
establecidas el Instrumento de Agregacidon de demanda para los
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023
Numero de Resolucién de Nombramiento:
No. 011(13 DE FEBRERO DE 2024)

SUPERVISOR Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO

A correo institucional: karol.pereira@esdeg.edu.co
numero de celular. 3113597352

|
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2. GARANTIAS
2.1 POLIZAS (RELACIONAR LAS POLIZAS SOLICITADAS EN EL CONTRATO

CUMPLIMIENTO
ENTIDAD ESTATA

-6

2024

SBESG-VIADM-
DEADM-SESCO-17.2

del contrato

Pago de
POLIZA DE 145-MDN-COGFM- salarios y $ 1.650.000
SEGURO DE 3888655 | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04.04.2004 | Prestaciones 26/03/2024 | 30/11/2027
CUMPLIMIENTO -6 2024 SBESG-VIADM- sociales e
ENTIDAD ESTATA DEADM-SESCO-17.2 indemnizacione
s laborales
POLIZA DE 145-MIDN-COGFM- $3.300.000
SEGURO DE 3888655 | 02 de abril de JEMCO-ESDEG- 04040024 | Cumplimiento 26/03/2024 | 31/05/2025

2.2 MODIFICATORIO A GARANTIAS

(RELACIONAR MODIFICACIONES A LAS GARANTIAS POR

CONCEPTOS COMO PRORROGAS, ADICIONES, OTRAS) SI APLICA

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

N.A.
N.A.

2.3 GARANTIA TECNICA Y TERMINO DE RESPUESTA DE LA GARANTIA TECNICA (DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

3. PONDERABLES TECNICOS (S| APLICA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL CONTRATO)

4. ACTAS DE RECIBO

Mediante el acta de recibo a satisfaccion que se relaciona a continuacion, EL CONTRATISTA entreg6 dentro del
plazo establecido en el contrato, al MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — COMANDO GENERAL DE LAS
FUERZAS MILITARES — ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA “GENERAL RAFAEL REYES PRIETO-
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO, los bienes/servicios (SEGUN EL CASOQ), asi:

MES: ABRIL 2024

01-510072 15-05-2024 22 de mayo de 2024

ADM.
CORRESPONDENCIA
(MOTORIZADO)

01 $3.459.932 N/A $3.459.932 X

TOTAL

$3.459.932
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MES: MAYO 2024

01-510471 14-06-2024

14 de junio de 2024

03 CORRESPONDENCIA

(MOTORIZADO) 0 KG 01 $3.459.932 N/A $3.992.229 X

TOTAL $4.078.279.00

MES: JUNIO 2024

01-510672

09 de julio de 2024

ADM.
02 CORRESPONDENCIA $3.992.229 N/A $3.992.229 X
(MOTORIZADO)
TOTAL $4.039.629.00

MES: JULIO 2024

01-51124 13-08-2024 21 de agosto de 2024

ADM.
01 | CORRESPONDENCI 0KG $3.992.229 N/A $3.992.229 X
A (MOTORIZADO)
TOTAL $3.992.229
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NOTA: EN CASO DE QUE SE MANEJEN VARIOS RUBROS DEBE SER DISCRIMINADO LOS ITEMS TANTO
POR RUBRO COMO POR RECURSO.

5. DESCRIPCION DEL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES CONTRACTUALES

5.1 OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATISTA

Participar en todas las Solicitudes de
Informacion, para lo cual, el proveedor
1 debe responder a la Solicitud de SERVICIO X
Informacion dentro de los seis () dias
habiles siguientes al recibo de esta.

Informar a la Entidad Compradora y a
Colombia Compra Eficiente, en el

plazo establecido para responder la
2 Solicitud de Informacién la existencia SERVICIO X
de posibles conflictos de interés con una
Entidad Compradora en los

términos de la Clausula 19.

Abstenerse de modificar o alterar la
informacién y las formulas de calculo de

3 la Solicitud de Informacién y de los
formatos disponibles en la Tienda Virtual
del Estado Colombiano, asi como el
Formulario.

Comunicarse con las Entidades
Compradoras Unicamente a través de la
Tienda Virtual del Estado Colombiano
durante las Solicitudes de Informacion.

Al momento de dar respuesta a las
Solicitudes de Informacién y aceptar las
Ordenes de Compra si evidencian fallas
en la plataforma TVEC y/o en el
formulario el Proveedor debera seguir el
5 procedimiento de indisponibilidad2

y también debera reportar el caso a través
de la Mesa de Servicio por lo

menos con 4 (cuatro) horas de
anterioridad a la hora de cierre de los
eventos

de cotizacion

Mantener el valor de los servicios
6 ofrecidos en el catalogo durante la SERVICIO X
ejecucion de la Orden de Compra.
Entregar a Colombia Compra Eficiente en
la oportunidad que esta sefiale,

7 la informacién y documentacidon necesaria

SERVICIO X

SERVICIO X

SERVICIO X

para incluir en el Catalogo y SERVICIO X
para la operacion de la Tienda Virtual del
Estado Colombiano.
Aceptar las Ordenes de Compra
colocadas por las Entidades Compradoras

8 en la Tienda Virtual del Estado SERVICIO X
Colombiano.
Cumplir con los procesos definidos en la

9 guia de Proveedores del Instrumento SERVICIO X
de Agregacion de Demanda.
Responder dentro del término previsto en
los documentos del proceso todas

10 las solicitudes de Informacion de las SERVICIO X
Entidades Compradoras.
Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en su condicion
como Proveedor, bien sea modificacion de

" nombre, ser parte de fusiones, SERVICIO X
escisiones, adquisiciones o)

reorganizaciones empresariales.
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Informar a Colombia Compra Eficiente
cuando conozca presuntos hechos

12 de colusién, corrupcion o cualquier SERVICIO X
conducta punible que se presente en el
Instrumento de Agregacién de Demanda.

Contar con la capacidad de prestar la
13 totalidad de los servicios contenidos SERVICIO X
en el catalogo.

Cumplir con los plazos establecidos en el
14 Instrumento de Agregacion de SERVICIO X
Demanda.

Garantizar que ninguna de las condiciones
y especificaciones técnicas

establecidas en el Instrumento de
15 -
Agregacion de Demanda generen costos
adicionales a las Entidades Compradoras
o a Colombia Compra Eficiente.

SERVICIO X

Responder a los  requerimientos,
consultas y/o solicitudes de Colombia

16 : .

Compra Eficiente, en el plazo fijado por

esta Entidad.

SERVICIO X

Mantener actualizada la informacion

17 requerida por el SIIF.

SERVICIO X

Entregar a Colombia Compra Eficiente un
reporte detallado de ventas al

amparo del Instrumento de Agregacion de
Demanda, con los

inconvenientes recurrentes durante la
vigencia de éste, dentro de los diez

18 (10) dias habiles siguientes al vencimiento SERVICIO X
del plazo del Instrumento de

Agregacion de Demanda. Colombia
Compra Eficiente podra solicitar
informacion acerca de dicho informe, las
cuales debe entregar en un

término de 5 (cinco) dias hébiles.

Informar a Colombia Compra Eficiente si
19 la Entidad Compradora esté en

mora del pago de facturas en los términos SERVICIO X
establecidos en la Clausula 11.
. Informar a Colombia Compra Eficiente
cualquier cambio en la persona que
representa legalmente al Proveedor en la
administracion y ejecucion del
20 Instr_umento de Ag(egacic’)n de Demanda, SERVICIO X
a quien deben dirigirse las
comunicaciones y notificaciones de
acuerdo con lo establecido en la
Clausula 26, dentro de los 5 (cinco) dias
siguientes al cambio.
Cumplir con el Codigo de Integridad de
Colombia Compra Eficiente que se
21 encuentra disponible en la pagina web de SERVICIO X
la Entidad.
Cumplir con los términos y condiciones de
22 la Tienda Virtual del Estado SERVICIO X
Colombiano.
23 Mantener actualizadas las garantias SERVICIO X

segun lo establecido en la Clausula 15.

Informar por escrito al asegurador que
expida la garantia acerca de

24 cualquier modificacién del Instrumento de SERVICIO X
Agregacién de Demanda, y
mantener actualizada la garantia

Entregar a Colombia Compra Eficiente el
25 documento que acredite la

modificacién de la garantia dentro de los
(cinco) 5 dias habiles siguientes a

SERVICIO X
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la firma de la modificacién en la plataforma
del SECOP Il

Mantener actualizada la informacion de
contacto durante la ejecucion del
Instrumento de Agregacion de Demanda y
26 un (1) afio después de la terminacion del SERVICIO X
mismo, tanto del representante legal como
el enlace destinado con Colombia Compra
Eficiente.

5.2 CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL CONTRATO

DISTRIBUIDOR
MOTORIZADO URBANO

SERVICIO X

5.3 REGISTRO FOTOGRAFICO
N.A.

6. CUMPLIMIENTO PARA FISCALES.

MES: ABRIL

“[EL_SUSCRITO REVISOR FISCAL

DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917+
9

En cumplimiento de lo estabiecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a1
nuestras  pruebas selectivas  de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., |la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empleados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los dltimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,

1 10 MAY / 2024 9466793657 - conforme a lo exigido por la ley. OLGA ROOF%I,?ZMUNOZ T.P. No. 54299~
9466851582 2. SERVICIOS POSTALES] Revisor Fiscal Princioal T
INACIONALES S.A., es contribuyente : incip

declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar —~ ICBF por sus
lempleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracion de aportes por quienes|
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Ley]
1819 del 29 de diciembre de 2016.
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4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de lg
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto)
conforme al articulo 65 de la Ley 1819
del 29 de diciembre de 20186.

MES: MAYO

1 7 JUN /2024

9468272556 -
9468283400

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
9
En cumplimiento de lo establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme 4
nuestras  pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES,
NACIONALES S.A., |a entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de]
pago por los aportes de sus empleados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los Ultimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente
declarante del impuesto sobre la renta
y complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los]
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —|
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
lempleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo el 65 de la Leyj
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4, SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,

individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales|
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819

del 29 de diciembre de 2016.

OLGA ROCIO MUNOZ
ORTIZ
Revisor Fiscal Principal

T.P. No. 54299-
T
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MES JUNIO

1 9 JUL /2024

9469593201 -
9469561445

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A. NIT. 900.062.917-
]

En cumplimiento de Io establecido en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002
CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras  pruebas selectivas de]
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES]
INACIONALES S.A,, la entidad ha dado
cumplimiento a sus obligaciones de
pago por los aportes de sus empieados
a los Sistemas Integrales de Salud,
Pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar durante los udltimos seis (6)
meses al 11 de mayo de 2021,
conforme a lo exigido por la ley.

2, SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., es contribuyente)
declarante del impuesto sobre la renta
ly complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A,, ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje -
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales!
legales vigentes y se beneficia de ig
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto)
conforme al articulo el 65 de la Ley]
1819 del 29 de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES]
NACIONALES S.A., ha realizado los]
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas de
diez (10) salarios minimos mensuales
legales vigentes y se beneficia de Ia
exoneracion de aportes por quienes
devengan menos de este monto
conforme al articulo 65 de la Ley 1819
del 29 de diciembre de 2016.

OLGA ROCIO MUNOZ

Revisor Fiscal Principal
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MES: JULIO

09 AGO /2024

9471062514 (2) -
9471036716

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL
DESERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA NIT.
900.062.917-9

En cumplimiento de lo establecido
en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002

CERTIFICA QUE: 1. Conforme a
nuestras pruebas selectivas de
auditoria a los registros contables de
SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., la entidad ha
dado cumplimiento a sus
obligaciones de pago por los aportes
de sus empleados a los Sistemas
Integrales de Salud, Pensiones vy
Cajas de Compensacién Familiar
durante los Gltimos seis (6) meses al
11 de mayo de 2021, conforme a lo
exigido por la ley.

2. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES SA, es
contribuyente declarante del
impuesto sobre la renta vy
complementarios.

3. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes parafiscales a favor del
Servicio Nacional del Aprendizaje —
SENA y del Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar — ICBF por sus
empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
articulo el 85 de la Ley 1819 del 29
de diciembre de 2016.

4. SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A., ha realizado los
aportes al Sistema Integral de Salud
por sus empleados que devengan,
individualmente considerados, mas
de diez (10) salarios minimos
mensuales legales vigentes y se
beneficia de la exoneracion de
aportes por quienes devengan
menos de este monto conforme al
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articulo 65 de la Ley 1819 del 29 de
diciembre de 2016.

6.1 RELACION DEL PERSONAL OFERTADO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO (SI APLICA)

1 JHON ALEXANDER GARZON TRUJILLO 1.014.220.299 26 de marzo 04 de julio

2 YAHILER NISON LONDONO MATURANA 1.012.404.435 12 de julio Actualidad

NOTA: EL SOAT DE LA MOTOCICLETA DE PLACA IHI30G NO SE ACTUALIZA DEBIDO A QUE ESTE
TIENE VIGENCIA HASTA EL 12 DE JULIO DEL 2024, Y EL MOTORIZADO QUE SE MOVILIZA CON ESTE
VEHICULO, ESTUVO EN LA ESCUELA HASTA EL 04 DE JULIO DEL 2024, ESTANDO DENTRO DE LA
VIGENCIA DE LA POLIZA, DE ESTA MANERA SE ANEXA EL SOAT DEL MOTORIZADO QUE TRABAJA
ACTUALMENTE EN EL MARCO DE LA ORDEN DE COMPRA CON LA EMPRESA DE SERVICIOS

NACIONALES POSTALES 4-72, MISMO QUE SE ENCUENTRA VUGENTE PARA EL MES
RELACIONADO.

7. TRAMITE DE FACTURAS
Las facturas tramitadas al corte del presente jriforme se detallan a continuacion:

/
01-511124 13-08-2024 . $3.992.229.00
e

8. BALANCE DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000‘
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.992.229

PENDIENTE POR RECIBIR $17.429.931

NOTA 2: EN CASO EN EL QUE SE DEBA REALIZAR ALGUNA REDUCCION AL VALOR TOTAL DE
CONTRATO, EL SUPERVISOR DEBERA JUSTIFICAR EL MOTIVO POR CUAL SE SOLICITA LA
REDUCCION, SI EL VALOR A REDUCIR ES SUPERIOR A $1.000.000 DEBERA REALIZAR
MODIFICATORIO AL CONTRATO INFORMANDO AL JURIDICO CORRESPONDIENTE.

1. EJECUCION DEL CONTRATO

$33.000.000

Codigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8  TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024
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FORMATO INFORME PARCIAL Y/O FINAL DE SUPERVISION BIENES Y/O SERVICIOS

2. ANEXOS AL INFORME DE SUPERVISION

Cordialmente,

Pagina 14 de 14

CERTIFICADO DE APORTES PARAFISCALES, En 05 folios
COPIA CEDULA, TARJETA PROFESIONAL Y JUNTA

CENTRAL DE CONTADORES.

PLANILLAS DE PAGO DE LOS APORTES DE LA En 03 folios
EMPRESA O DE LA PERSONA NATURAL

CERTIFICADO DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL No aplica
TRABAJO

FORMATO PARA ASIGNACION DE VIDA UTIL No aplica
BORRADOR ACTA DE LIQUIDACION (SE ANEXA EN No aplica
EL INFORME DE SUPERVISION FINAL)

FACTURA Y AUTORIZACION NUMERACION DE En 01 folios
FACTURACION

PLANILLA DE ENVIO No aplica
PANTALLAZO SISTEMA DE INFORMACION POSTAL No aplica
(SIPOST)

PANTALLAZO MATERIAL INFORMATIVO No aplica
ALLEGADO POR MEDIO CORREO ELECTRONICO.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y En 23 folios
REPRESENTACION LEGAL

CERTIFICADO DE TECNOMECANICA — SOAT En 05 folios

Cédigo: MDN-COGFM-A03-ESDEG-FU.95.1-8 TRD: 12 Versién 10 06/MAR/2024

APEREIRA PARDO

“Documento propiedad SIG - ESDEG. Version vigente en la Suite Vision Empresarial SVE. Se autoriza impresi6n total o parcial, como documento no controtado.”



No.

Acta

Lugar vy fecha:

INTERVIENEN

CONTRATISTA

SUPERVISCR

ASUNTO: TRATA

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL TOTAL 2024
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Bogota, Colombia
21 de agostc de 2024

SERVICIOS POSTALES NACGIONALES SA
NIT: 900.062.617-8
Seflor GUILLERMO LEON PALACIO VEGA
Vicepresidente Comercial
identificado con Cedula de Ciudadania No. 71.733.180

CT. KAROL PEREIRA PARDO )

JEFE DEPARTAMENTO INTERNACIONALIZACION

Supervisor Aceptacion de Contrato No. 126584
DEL RECIBO A SATISFACCION

PARCIAL/TOTAL DE LOS

SERVICIOS/BIENES CONTRACTUALES PACTADOS ENEL ORDEN DE COMPRA No. 126584

1.

DATOS GENE

RALES ACTUALIZAR

“ESO

. ORDEN DE COMPRA No. 126584

CDR  (Certificado
Disponibilidad
Presupuestal) No.

de

11824 CON FECHA 2024-03-05 VALOR $33.000.000,00

RP {Registro
Presupuestal) No.

29624 CON FECHA 2024~03 27 VALOR S 3? 00{) 0’)0 00

RUBRO
PRESUPUESTAL

A-02-02-02-006-008

RECURSO

2; it

TIPO DE CONTRATO

ORDEN DE COMPRA

OBJETO

EI Ministerio de Defensa Nacional- Comando General de las Fuerzas Militares — §
Escuela Superior de Guerra "General Rafael Reyes Prieto”, requiere contratar, :
mediante la adhesion al Instrumento de Agregacion de demanda No. CCE-361- ¢
AMP-2023 los servicios exclusivos del operador postal oficial para la Escuels &
Superior de Guerra “General Rafasl Reyes Priefo”, a través de Ia Tienda Virtugl |
del Estado Colombiang.

DE

26 de marzo de 2024

CHA DE INICIO_

104 deabrilde 2024

| ADICION)

iggr\?ff\\!ACléN DE EE 30 de noviembre de 2024 B

VALOR INICTAL

(INCLUIDO Nfs) ”TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($35 OOO OOO:
MODIFICATORIO - -

ADICION-REDUCCION -

(St APLICA) ADICION N/A NIA NIA N/A
REDUCCION NEA NIA NiA N/A ‘
TRSETERT NGRS S LA——

NO APLICA.

Caodigo. MDN-COGFM-ADI-ESDEG-FU .85 18
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TRD: 12 Version 8 06/MAR/2024

ety o contaladn”




: FORMA
+ CONDICIONES
: PAGO

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARGIAL TOTAL____ 2024
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Agrggacién de demanda para los Servicios Exclusivos del Operador Postal
- Oficial CCE-361-AMP-2023, la cual en su Clausula 11 Facturacion y Pago,

~ establece:

| El Proveedor debe facturar los servicios objeto del Instrumento de
Agregacion de Demanda de acuerdo con las condiciones de entrega
*establecidas en la Orden de compra, previo cumplimiento de las
 condiciones contenidas en los Documentos del Proceso y constancia de
- recibo por parte de la Entidad Compradora; factura que debera ser radicada
. en la direccion indicada para tal efecto por la Entidad Compradora y !
 publicada como copia en la Tienda Virtual del Estado Colombiano.

El Proveedor, de acuerdo con las disposiciones tributarias, debera realizar
1 el manejo de las facturas electronicas segun la Resolucién 042 de 2020 y
< la regulacién aplicable, o aquelias que las modifiquen, adicionen o

' sustituyan.

El Proveedor debe presentar a la Entidad Compradora para el pago:

)

(il

ElProveedor debe publicar una copia de la factura en fa Tienda Virtual del
- Estado Golombiano dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la
 fecha de su presentacion,

" En caso de que la Entidad Compradora solicite entregas parciales, debera
1 acordarlo con ef proveedor y definir los pagos parciales y proporcionales a |
... 9ue haya lugar. El Proveedor debera presentar con cada entrega la factura |

Factura debidamente diligenciada, conforme con los requisitos
establecidos en el Estatuto Tributario, ,
De conformidad con la Ley 1231 de 2008, las partes (Entidad
Compradora y Proveedor) acuerdan que el Proveedor indicara
en sus facturas que la Entidad Compradora debera pagar las |
sumas pactadas dentro de los treinta (30) dias calendario
siguientes a la aceptacion de la factura la cual debe estar
debidamente elaborada, documentada (se refiere a todos los |
sopartes exigidos por la Entidad Compradora para el tramite).
Al'ser un tramite realizado entre la Entidad Compradora y el
Proveedor, Colombia Gompra Eficiente no sera parte en este
aspecto.

Certificado suscrito por ef representante legal o el revisor fiscal
en ¢l cual manifieste que el Proveedor esta a paz y salvo con
sus obligaciones laborales frente al Sistema de Seguridad
Social Integral y demas aportes de conformidad con el articulo &
50 de la Ley 789 de 2002 o aquellas que la modifiquen.

Los demas documentos requeridos por la Entidad Compradora
que hagan parte de su Sistema de Gestién de Calidad o de
Control Intemo para e procedimiento de pagoes a terceros.

0,12 Versidn & 06/MAR/2024

1 e s Sule Visioe Eopasadal SYE Se autcriza impmsion o ¢ pare:al. seme document He canrola de,t




FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION

PARCGIAL TOTAL 2024
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i la Orden de Compra contra el recibo de la cantidad del Servicio objeto del
Instrumento de Agregacién de Demanda.

Las Entidades Compradoras deben aprobar o rechazar la factura dentro de

los tres (3) dias habiles siguientes a su presentacion. Una vez aprobadas,
¢ las Entidades Compradoras deben pagar las facturas dentro de los treinta
(30) dias calendario siguientes. Si al realizar la verificacion completa de una

factura se establece que esta no cumple con la totafidad de los requisitos, ©

. la Entidad Compradora solicitara las corecciones al Proveedor dentro de ©
los tres (3) dias habiles siguientes al rechazo; el témino de treinta (30) dias
calendario empezara a contar a partir de |a aprobacion de la nueva factura.

La Entidad Compradora deberd entregar el Comprobante de Pago.
. incluyendo detalle de descuentos y retenciones realizados al Proveedor v
publicario en la Tienda Virtual del Estado Colombiano en un plazo no mayor %

| aocho (8) dias habiles siguientes al pago efectivo.

En el escenario en el cual, por alguna razon, la Entidad Compradora v el
Proveedor acuerden la terminacién anticipada de la Orden de Compra, la .

Entidad Compradora realizara el pago de los Servicios efectivamente

presiados.

| NOTA: No obstante, se deberd tener en cuenta lo establecido para e
procedimiento de Facturacion Electronica establecido por la ESDEG, enlos
| siguientes términos:

El contratista debera tener en cuenta que deberd enviar la facturacion !

electrénica debidamente validada por ja DIAN, conforme a fo estipulado en
i el Decreto 358 del 05 de marzo de 2020, la resolucion 000042 del 05 de
mayo de 2020 y la Directiva Presidencial No. 9 de 2020 y la Resolusion 042 &
del 05 de mayo de 2020, al correo
siifnacion facturaelectronica@minhacienda.gov.co, v cumplir con los ©
lineamientos de elaboracion de fa facturacion emitidos por SIF Nacion para

fa recepcion de facturacion electronica, ast:

Recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: Es responsabilidad ¢
. del Proveedor o Contratista (Emisor FE, ND, NC) registrar en la factura, .

segun sea el caso, los siguientes datos en los campos solicitados:

Por regla general se debe diligenciar en la seccién de la factura Notas u
. Observaciones, entre #$ el cddigo de identificacion de la entidad del |
Presupuesto General de la Nacidn (PGN) que esta adquiriendo a la cual je -
va a enviar la factura, los datos del contrato o identificacion de la caja menor
y correo del supervisor o cuentadante o el correo que defina la entidad que |
opte por recepcion centralizada, finalizando con #$, debidamente

separados por punto y coma, segln los siguientes ejemplos:

Cadigo: MON-COGFM-AD3-ESDEG-FUE5.1-9  TRD: 12 Version &  U6/MAR/2024
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 CONTRATISTA
- VICEPRESIDENTE

/No.

. CORREG™

_ ELECTRONICO

INICIAL

. MODIFICATORIO : ' .
. PRORROGA PRORROGA | VA NA - T NA NIA
SUSPENSION | NA N7A, N7A, A

PLAZO DE EJECUCION
LENAL

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL ____ TOTAL____ 2024

Pagina4de s

+ 001;Contrato No XXX;facturacioneiectronica@esdeg.edu.co#&

# 8i el proveedor o contratista al elaborar y emitir Ia factura electronica (FE),
: nota debito (ND), nota crédito (NC) mediante operador tecnolégico
| autorizado, solucion gratuita de la DIAN o software propio, tiene la
1 posibilidad de definir el asunto del correo remisorio de los documentos

 Identificacion del contrato o caja menor; Correo del supervisor o
+ Cuentadante de caja menor que adquiera bienes Y servicios o ef coreo que
defina la entidad que opte por recepcion centralizada, asi:

ontrato No XXX: facturacione§ectronica@esdeq‘edu‘co

« Es obligatorio diligenciar en la seccién de la factura datos del emisor, en el

| campo “corred” la direccion electronica del proveedor o contratista, en

donde le sera notificado en caso de existir fallas en la validacian del carreo,

5 Se recuerda que si la factura no es recibida y registrada en ef SHF Nacion

| 10 va a ser posible generar obligaciones a favor de los proveedores y

+ contratistas que estan obligados a facturar slectronicamente, por cuanto
éstas son un requisito para su elaboracién,

el contratista (persona natural 0 juridica) debera contener como minimo la
' siguiente informacion: Sicuenta o no con personal a cargoy que el personal
. que presto el servicio se encuentra al dia con los aportes al sistema de
| seguridad social.

NOTA 02: La facturacion debe ser presentada redondsando todos los
valores & dos (2) decimales

Para la recepcion centraiizada por parte de Ia entidad PGN: #575.01.05.

. electrdnicos al adquiriente, debe registrar los siguientes datos: PCL

ara la recepcion centralizada por parte de la entidad PGN: 16-01-02-001; |

NOTA 01: La certificacion suscrita por {revisor fiscal o representante legal) |

SERVICIOS POSTALES NACIONALES A NIF 556 5655756

GUILLERMO LEON PALACIO VEGA

OMERCIAL

DE IDENTIFICACION 71783180
DIRECCION ~— Diagonal 25 g No 95¢ — 55
| DRECEioN .

4722002

correc.comercial@4-72.com.co

LAZO DE EJECUCION |

08 meses

I plazo de ejecucion sera a partir de la fecha d6 Ja 6mMisIGn 46 1a orden da

ompra y hasta el 30 de noviembre de 2024. previc el oump!imientg de

TRO: 12 Versidn 6 UBIMAR/2024
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FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PARCIAL _ TOTAL 2024
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fos requisitos de ejecucion (expedicion de registro presupuestal y |
aprobacién de la poliza).
Nota: es importante precisar que ¢l plazo de ejecucion para el presente no ©
podréa superar la vigencia méaxima para ejecutar las ordenes de compma
establecidas el Instrumento de Agregacion de demanda para los |
Servicios Exclusivos del Operador Postal Oficial - CCE-361-AMP-2023
Numero de Resolucidn de Nombramiento: '
No. 01113 DE FEBRERQ DE 2024)

SUPERVISOR Cargo-Nombre: KAROL PEREIRA PARDO
correo instifucional: karol.persira@esdeg.edu.co
numero de celular; 3113597352 |

2. RECIBC DE BIENES Y/O SERVICIOS

En Bogota, enla Escuela Superior de Guerra, el dia 14 de junio de 2024 se reunieron la sefiorita: CT, Karol
Tatiana Pereira Pardo, en su calidad de supervisor de la Orden de Compra No. 126584 y el Sefior
GUILLERMO LEON PALACIC VEGA quien actia como Vicepresidente Comercial de la empresa
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.5(472) identificada con NIT No. 900062817 ~ 9 en su calidad
de contratista; con el fin de dejar constancia del recibo a satisfaccién parcial/ total del objeto del contrato v
de conformidad conlos términos de iniciacidon y de gjecucion relacionados anteriormente, se describe de
manera detallada los bienes v/o servicios asi

2.1 DESCRIPCION DE BIENES/SERVICIOS ENTREGADOS
MES: JULIO /2024

S : ™ g .
i VALOR TOTAL] CUMPLE CUMPLE

CORRESPONDENCIA

{MOTORIZADC) $3992.229 MIA 8304z 220

2.2 REGIBO DE FACTORES DE PONDERACION (SI APLICA)

Ef Contrato tuve bienes o servicios adicionales o ponderables Si No
Si aplica diligencie la siguiente tabla ast

_VALOR | VALOR'
IMPUESTOS - TOTAL

NIA N/A
A R7A

3. CONSTANCGIA

El supervisor hace constar que los bienes y/o servicios contretados han sido entregados de manera
parcial/total porel contratista, de acuerdo con las especificaciones técnicas v las especificaciones técnicas
adicionales de obligatorio cumplimiento establecidas en el contrato.

4. BALANCE GENERAL DEL CONTRATO

Cadign: MON-COGFM-AD3-ESDEG-FU 85.1-8  TRI: 12 Version 8 UBIMAR/2024
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FORMATO ACTA DE RECIBO A

PARCIAL

SATISFACCION
e TOTAL__ 20724

VALOR INICIAL DEL CONTRATO $33.000.000
VALOR ADICION 0.00
VALOR REDUCCION 0.00
PRIMERA ENTREGA $3.459.932
SEGUNDA ENTREGA $4.078.279
TERCERA ENTREGA $4.039.629
CUARTA ENTREGA $3.982.229
PENDIENTE POR RECIBIR $17.429.931
TOTAL VALOR DEL CONTRATO

(SUMAS IGUALES) $33.000.000 | $33.000.000

EJECUCION DEL CONTRATO

VALOR:. L% EJECUC%
TOTAL

33.000.000 47,18%

47,18%

PaginaGde 6

~ EN CONSTANCIA, FIRMAN GUI

TS
-

ICBPUSTALES NACIONALES SA
T Mo, 800082017 - ¢
Vicepresidente Comercial: GUILLERMO LEON
PALACIO VEGA
correc.comercial@4-72 com.co

U519 TRD: 12 Version § U8/MAR/2024
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i PRCHADE Lo i VIGERCIR
e R R R

| oses
12023 8 29 |homs 202

Sequros

i

tu compafia siempre

; ERICIS §CINDRAIEARTIS E HOBELO
‘ "i-*PARﬂC'ULAR_ " 200 | 2022
: gcmuoc:m
| _SIN CARROCERIA
5. CHABES 6 1o 1) : R Wk cwxcmmm&;_
| 9GJA3BILONTO09742 . 9GJA3BJLONT009742 i 0,00
 HEDEDOCUMERTD mxbwussmxcmmm#
DELTOMADOR § 4 g
| 1012404435 | MOSQUERA

Mo FORMUBARID : 1 CUDAD ERBEDICION

| 86366390

. 11001

- $278.200

Jra———

FHNAALTORIZADA

*Para las demas tarifas no citadas en (1),

Sefior usuario tenya un cusaba s siguientes recomendationes:

“Racusrde pottar Semipre S SOAT gk sitoridades 0o tinsito se lo pisdes solidtar en podermomenio.
“Recuprdde vt aue su pdlize esbh vedistraciyen ol RN, :

sEstr atento & momimto efaue debaredowsr suptlize Mo tener SOAY Vinente scimrea iulias deindminst s
setenddn delveliculo v on s depusidine e i of teeabro por toros o5 pastes de Ty stancitn
shee bg wickimas det sordonte,

*Addalery 30 SOAT vn Regarns suliniontios.

Encaso degccidente de brinsite : .

St aguien resclbe huddn, debi sbr sberdido b o1 plestadior e Serdidon dessina o e lught dut
Finibe S que tenga b rapatidad bars brinci T atencitn seountids pok s iitinas,

*Ningdn prestader e servides de salod 888 pals pusde tisgase ¢ suter vicnas de anckianies de
tedosiz fottionie 185 Duicelo Loy 053 de 19031 Tn gist dontranie, denunsieiaine b Superintendenca
Haziord S Sahad g

*Para los gastos midioos, vt cobsn ante I Megaidora o ol Fotygn o debe roglizar o Insliudidn redtisions
deserdtios i salud. : :

*Faa presantar  ordamnditn ante b Compafia megursdons nese ecuiere soudins Earceres.

*Para las siguientes tarifas: 100, 110, 120, 140, 150, 711, 712, 721, 722, 731, 732, 810, 910, 920. Decreto 2644 de 2022,

(SABIAS QUE CON NUESTRO SEGURO TER-CERO PUEDES
COMPLEMENTAR LA PROTECCION QUE TE DA £L30ATY

ﬁég}iﬁ{*
Ter-cer

Ye respalds en caso do ous presentes un accldente de trinsito ¥ oiasinnes dafios materisles 5 oiros,
Consiita mds Informaddn con ol allads con quien adauirist

& a5le BSUAY ¢ ingrase en www.segurobercero.com

263,13
701,68%
8,77
180
750

AMPABLYS POR WETIMA

UNIDAD
VALOR
TRIBUTARIO
v :

A GASTOS MEDICOS BUIRURGICOS,
| FARMACEUTICOS Y HOSHITALARIOS

. B.GASTOS DE TRANSPORTE .
¥ MOVILIZACISN DEVICTINAS

SALARIOS
MINIMOS
LEGALES
DIARICS - ~
VIGENTES

(L IHCAPACIDAD PERMANENTE

ERTEY GASTOSFUNERARIOS -~

Sl

Hodificacion unilaterat dé lavigencis por duplicidad de ampsras

*Coryet By deavlar doptitidad de ampmos, 5 en s wpedicon g segurs oblistods b
2seguratiors Bviengis que actuabmenty edste ung pilizy Vigents chrgadd éa ol AUNT, B
vigents delypdin que se pshd expitiends SeanndiFioasd oo e fovms nue e digends el
debvensimivnns de e iz qee va se etcuentre registrada s # BUNT.

Habeas dats

Sgaes Mundisl es elresponsable del vratanionts deus Datns Personiles s cuates san
seoolectados pars B pestaodn de los seevidor Inherentes 3 Ia suscrngdn ds contrars
e Segure ¥ pera s Tnalidades dispuestas on 14 Dollica de  Tratarmdents de  usos
Pergoviaben e ocudl ogusde sw ooodultedy en vewwERgspradiviton ooyl
Donteo de Is Polkics encundessd fos dorarhos qur e auisten tomio ol de sus datos
ylas manerssigue tene paravercerios Recuerde queno ustd abligaion de otorgarng
dats personates sonsibles, o los Felationacss 2 nites, aifiad v adolescentes

Digitally signed by COMPANIA
MUNDIAL DE SEGUROS S A

Nata: 2NI2 N0 3N 149004 Ar.Aan
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE TRANSPORTE
MINISTERIO DE AMBIENTE Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

Uhermd Orden

CERTIFICADO DE REVISION TECNICO MECANICA Y DE EMISIONES CONTAMINANTES
No. 168143139

- DATOS CENTRO DIAGNOSTICO

Entidad que expide el certificado: CDA MOTO EXPRESS

No. de Certificado de

NIT: 901123982 Acreditacién: 18-0IN-059

Fecha de expedicién: 2023/09/02 Fecha de vencimiento: 2024/09/02 /
~(_DATOS VEHICULO / .;

PLACA: VYZ44F CLASE: MOTOCICLETA

.MARCA: BAJAJ MODELO: 2022

SERVICIO: Particular COMBUSTIBLE: GASOLINA

CILINDRAIJE: 200 NRO. MOTOR: JLXCMM30045

NRO. CHASIS: 9GJA36JLONT009742 VIN: 9GJA36JLONT009742 |

LINEA: PULSAR NS 200 FI

COLOR: GRIS GRAFITO

NOMBRE PROPIETARIO: YAHILER N‘. LONDONO M.

FIRMA DEL RESPONSABLE

CARLOS OVIDIO PEREZ GONZALEZ

Concesion RUNT 2.0 SAS / Nxt 901“»81627 8/ Colombla / Lm@a de atencuon naolona! 01 ROOD 9 30060 Fwwwy, runt goV.CO






WMINISTERIO DE TRANSPORTE

Consulté Automotores Realizar otra consulta

Sefior usuario si la informacién suministrada no corresponde con sus datos

reales por favor comuniquese con la autoridad de transito en la cual solicité su
tramite.

PLACA DEL VEHICULO:

IHI30G

NRO. DE LICENCIA DE TRANSITO:

10026610605

ESTADO DEL VEHICULO:

ACTIVO

TiPO DE SERVICIO:

Particular
CLASE DE VEHICULO: @

MOTOCICLETA

Informacién general del vehiculo

MARCA:

BENELLI

LINEA:



180S

MODELO:

2023

COLOR:

NEGRO

NUMERO DE SERIE:
9GFM6200XPHD06086
NUMERO DE MOTOR:
BJ164MKA11637815
NUMERO DE CHASIS:
9GFM6200XPHD06086
NUMERO DE VIN:
9GFM6200XPHD06086
CILINDRAJE:

175

TIPO DE CARROCERIA:

SIN CARROCERIA

TIPO COMBUSTIBLE:
GASOLINA

FECHA DE MATRICULA INICIAL(DD/MM/AAAA):
B 13/07/2022

AUTORIDAD DE TRANSITO:
STRIATTOYTTE MCPAL DE MADRID
GRAVAMENES A LA PROPIEDAD:

NO




CLASICO O ANTIGUO:

NO

REPOTENCIADO:

NO
REGRABACION MOTOR (SI/NO);
NO

NRO. REGRABACION MOTOR

REGRABACION CHASIS (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION CHASIS

REGRABACION SERIE (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION SERIE

REGRABACION VIN (SI/NO):
NO

NRO. REGRABACION VIN

VEHICULO ENSENANZA (SI/NO):

NO

PUERTAS: z

_Para conocer el historial de propietario




Datos Técnicos del Vehiculo

Poliza SOAT
Numero de poliza : Fecha
. expedicidn
- 85820375 -
12/07/2023

ke

1508004996813000 : £
12/07/2022

Pdlizas de Responsabilidad Civil

; Fecha

Cédigo

Entidad expide

Fecha fin Estado
_iniciode  de tarifa SOAT
vigencia vigencia
= B 120 COMPANIA
- 13/07/2023  12/07/2024 MUNDIAL DE VIGENTE
SEGUR
B e 121 LA ®NO
- 13/07/2022 = 12/07/2023 PREVISORA VIGENTE
' S.A.COMPANIA
DE SEGUROS

Certificado de revision técnico mecanica y de emisiones contaminantes (RTM)

Certificados de revision técnico Ambiental o de Ensefianza

Solicitudes

Informacién Blindaje

Certificado de revision de la DIJIN

Certificado de desintegracion fisica

Compromiso de desintegracion fisica total y Pélizas de Caucién




Tarjeta de Operacion

Limitaciones a la Propiedad

® Garantias a Favor De

+ Garantias Mobiliarias (Registro de la garantia en el RNGM por parte de RUNT /
Registro del levantamiento a través del RNGM en el RUNT)

Autorizacion de registro inicial vehiculo nuevo de carga

Autorizacion de registro inicial vehiculo nuevo de carga INVC (15%)

® Normalizacion y Saneamiento

= Vehiculo a desintegrar por proceso de normalizacién

Permiso de circulacién restringida (PCR)




Constanza
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Caémara de Comercio de Bogotéd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.oxg.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la.
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razdén social: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.
Nit: 900.062.917-9, Regimen Comun
Domicilio principal: Bogotad D.C.
MATRIcULA

Matricula No. 01554425

Fecha de matricula: 27 de diciembre de 2005
Ultimo afio renovado: 2024
Fecha de renovacidén: 19 de marzo de 2024

UBICACION

Direccién del domicilio principal: Dg 25G 95A 55

Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrdnico: notificaciones.judiciales@4-72.com.co
Teléfono comercial 1: 4722005
Teléfono comercial 2: No reportbd.
Teléfono comercial 3: No reportb.
D%reccién para notificacién judicial: Dg 25G 95A 55
Municipio: Bogotd D.C.
Cérreo electrdnico de notificacién:
notificaciones.judiciales@4-72.com.co
T?léfono para notificacidén 1: 4722005
Teléfono para notificacidn 2: No reportd.
Téléfono para notificacién 3: No reportéd.
|
La persona juridica SI autorizdé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrénico, de conformidad con lo
e$tablecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
dél Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900

CODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cddigo, para que visualice 1la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CONSTITUCION

Por Escritura Pablica No. 0002428 del 25 de noviembre de 2005 de
Notaria 50 de Bogotd D.C., inscrito en esta Cémara de Comercio el 27
de diciembre de 2005, con el No. 01029446 del Libro IX, se constituyd
la sociedad de naturaleza Comercial denominada SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S A LA CUAL PODRA PRESENTARSE BAJO EIL NOMBRE DE
POSTALSERVICE S A.

REFORMAS ESPECIALES

Por ©Escritura Piblica No. 0000729 del 19 de diciembre de 2006 de
Notaria 67 de Bogotd D.C., inscrito en esta Camara de Comercio el 21
de diciembre de 2006, con el No. 01097739 del Libro IX, la sociedad
campbidé su denominacidén o razdén social de SERVICIOS POSTALES NACIONALES
S A LA CUAL PODRA PRESENTARSE BAJO EL NOMBRE DE POSTALSERVICE S A a
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A.

Por Acta No. 30 del 25 de febrero de 2022 de Asamblea de Accionistas,
inscrito en esta Camara de Comercio el 28 de febrero de 2022, con el
No. 02798068 del Libro IX, la sociedad cambid su denominacién o razdn
social de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A a SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S..

Por Acta No. 30 del 25 de febrero de 2022 de la Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 28 de Febrero de
2022 , con el No. 02798068 del Libro IX, la sociedad se transformd de
sociedad andénima a sociedad por acciones simplificada bajo el nombre
de: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

TERMINO DE DURACION
La persona Juridica no se encuentra disuelta y su duracién es

indefinida.

HABILITACION TRANSPORTE DE CARGA

Pagina 2 de 23
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Que mediante inscripcién No. 02019211 de fecha 14 de septiembre de
2015 del 1libro IX, se registrd el acto administrativo no. 000200 de
fecha 20 de mayo de 2011 expedido por Ministerioc de Transporte, que lo

h?bilita para prestar el servicio publico de transporte automotor en
la modalidad de carga.

OBJETO SOCIAL

El objeto social de la sociedad serd la prestacién, venta o
comercializacidén de los siguientes servicios y actividades: Servicios
Postales Nacionales presta los siguientes servicios: 1. Servicios

Postales, que comprenden la prestacidén del servicio de correo
n?cional e internacional, el servicio de mensajeria expresa y los
s?rvicios postales de pago. 2. Soluciones logisticas de gestidén y

m?rcadeo de redes de comunicacidén a ser utilizadas en la prestacién y

C?mplemento de servicios postales. 3. La prestacién de los servicios

de transporte de carga nacional e internacional, aérea, terrestre,
méritima y multimodal, de toda clase de mercancias, tales como:
e%uipos, maquinarias, manufacturas, materias primas o terminadas,
p%oductos para artes graficas, publicaciones, peridédicos, revistas,

servicio de paqueteo local vy nacional, bodegaje y manipulacién de
mércancia, logistica, mercadeo, distribucidén vy comercializacién de
mércancias en general; transporte de todo tipo de bienes muebles,
i#cluyendo carga pesada, larga, ancha en los medios de transporte
apropiados para tal fin; transporte de todo tipo de envios y carga
mésiva, transporte y movilizacidén de contenedores y en general
t%ansporte de todo tipo de carga, diseflo y operacién de procesos de
c&nsolidacién de <carga y mercancia a nivel nacional e internacional.
4T Consultoria relacionada con el envio, transito, recepciédn,

c%asificacién o entrega de mercancia, informacidén, vy mensajes a

propbésito o con motivo de la prestacién del servicio postal, de
cérreo y de mensajeria expresa; gestidén y coordinacién de redes de
e$caminamiento postal, disefio \ optimizacidén de procesos de
e$caminamiento de servicios o mercancia; gestién e intermediacidén de
rédes fisicas o wvirtuales de comunicacién relacionadas con la
p%estacién de los servicios postales; generacidn de soluciones de
embalaje Yy empaquetamiento de servicios postales. 5. Correo
electrénico certificado por cuenta propia o en alianza con terceros.
6 Adquisicién, comercializacién, custodia, distribucién y venta de
formularios, cartillas, publicaciones e impresos en general. 7.
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Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Emitir en nombre de la Nacidn y en forma privativa las especies
postales, custodiarlas, tutelarlas y comercializarlas. 8. Actuar como
corresponsal no bancario vy No Bursadtil, asi como prestar todos los
servicios postales de rago que en virtud de los Tratados
Internacionales le correspondan al Operador Postal Nacional o pueda
prestar por su cuenta segin la legislacién nacional, admitir, cursar
Y Ppagar giros nacionales e internacionales. 9. Cobranza y recaudo de
dineros o valores generados a propdsito de la prestacién de servicios
postales. 10. Administracidén de centros de acopio de correspondencia,
mercancia y recaudos de cartera. 11. Ofrecer y prestar sus servicios
a sociedades, entidades o individuos del sector publico y privado,
comprar, vender o alquilarlos bienes necesarios para el desarrollo
normal del objeto social; constituir y aceptar prendas o hipotecas,
comprar, vender, importar, exportar, adquirir y obtener a cualquier
titulo vy wutilizar toda clase de bienes y servicios relacionados con
su objeto social, girar, adquirir, cobrar, aceptar, cancelar o pagar

letras de cambio, cheques, pagares, en general cualesquiera titulos
valores o aceptarlos en pago; celebrar contratos de compraventa,
permuta, arrendamiento, usufructo, vy anticresis sobre inmuebles,

celebrar contratos de sociedad con personas naturales o juridicas,
pablicas o privadas, va sea mediante la constitucién de otras
empresas o© la adquisicidén de acciones o partes de interés, tomar o
dar dinero en mutuo, con interés o sin el respecto de las operaciones
relacionadas con su objeto social, y dar en garantia sus bienes
muebles o inmuebles; presentarse a licitaciones, concursos publicos o
privados, en el palis o en el exterior, vy hacerlas ofertas
correspondientes, celebrar toda clase de negocios, actos u contratos
conducentes a la realizacidn de los fines sociales o que comprometan
su objeto principal, solicitar ser admitida en concordato si a ello
hubiere 1lugar. 12. Prestar servicios archivisticos y de asesoria para
implementacién y operacién de Centros de Administracién Documental y
de Programas de Gestidn Documental con el fin de desarrollar
actividades tendientes a la planificacién, manejo y organizacién de
la documentacién producida y recibida por entidades publicas o
privadas desde su origen hasta su destino final con el objeto de

facilitar su utilizacidén vy conservacién. 13. Comercializacién de
seguros y microseguros. 14. Prestar servicios de centralizaciédn de
fondos sin que constituya actividad financiera que comprende

servicios integrados de recaudo tales como recaudo de cartera normal
o litigiosa, recaudo de cartera proveniente de servicios publicos
domiciliarios u otros incorporados en facturas u otros documentos
publicos o privados, recaudo de obligaciones financieras del sistema
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bancario, recaudo de cualquier otra obligacién proveniente de la
prestacién de servicios publicos o privados. 15. Prestar servicios de

d?scentralizacién de fondos. 16. En desarrollo de su objeto la

s?ciedad podra realizar todas = las actividades conexas %

c?mplementarias del mismo asi como ofrecer y prestar servicios de

r?caudo, recargas de telefonia mévil, servicio de fotocopiado, envio

d? fax e impresién y comercializacién de articulos de papeleria,

empaques y embalajes a través del establecimiento y operaciédn de

o%icinas multiservicios. 17. Actuar como comercializador logistico de

t?rjetas propago, pines virtuales de tiempo al aire, recarga de

t?léfonos celular propago, teléfonos fijos para larga distancia

iTternacional. 18. Realizar 1la recarga de tarjetas del sistema
integrado de transporte y Transmilenio. 19. Prestarlos servicios de

\ . o P . L s

r?caudo de facturacién de servicios publicos, privados, créditos,
tﬁrjetas de crédito, entre otros. 20. Asesoria, interventoria,
d%agnéstico \% ejecucidén para la implementacién de sistemas vy

s?luciones relacionadas c¢on la gestidén documental, administracién de

d?cumentos de la empresa y centros de correspondencia. Organizacién,

administracidn de archivos de gestidén vy fondos documentales,
sérvicios archivisticos, elaboracién vy aplicacién de tablas de
rétencién y valoracidén, preservacién de documentos, transporte,
c#stodia % almacenamiento, digitaciédn, digitailzaciédn \%

microfilmacién de documentos. 21. Gestionar la conectividad a través
d¢ medios electrénicos que incluyen, entre otros, envio masivo de
mensajes de datos SMS, MMS y e-mail con contenido informativo,
educativo, financiero y de todo tipo. 22. Tomar la lectura,
generacién de factura e impresién a través de dispositivos méviles
para su entrega al destinatario final. 23. Consultar y desarrollar
proyectos relacionados con sistemas de informatica, plataformas de
notificacidén en linea y casilleros virtuales. 24. Venta y alquiler de
equipos informdticos y de comunicaciones, asi como sistemas dirigidos
por ordenador, como robdtica y otros de andloga naturaleza tanto

referente al Hardware como al Software, asi como su posible
adaptacién al mercado nacional. 25. Desarrollar Software vy
licenciamiento. 26. Importar y exportar los equipos informaticos y de

comunicaciones, asi como la tecnologia necesaria para su utilizacidn.
Consultoria y proyectos relacionados con sistemas de informatica,
gestidn econdémico-financiera, gestién comercial, gestién de personal,
gestién de calidad y gestidén de seguridad de cualgquier empresa o
entidad; asi como la, implementacién y auditoria de los mismos. 27.
Desarrollar las redes postales sobre plataformas fisicas y virtuales
de alta competitividad, y 28. Desarrollar cualquier actividad licita
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mercantil

civil o
autorizacién de

Valor
No. de acciones
Valor nominal

Valor
No. de acciones
Valor nominal

Valor
No. de acciones
Valor nominal

La
representacién
paragrafo
el
faltas

Sociedad tendré

Primero:

Secretario General de la sociedad, quien
temporales o

no prevista
su Junta Directiva.

en los numerales anteriores, previa

CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *

$242.666.580.000,00
260,00
$933.333.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

$239.866.581.000,00
257,00
$933.333.000,00

* CAPITAL PAGADQO *

$239.866.581.000,00
257,00
$933.333.000,00

REPRESENTACION LEGAL
un Presidente quien tendrd a su cargo la
la administracién y la gestidn de los negocios.
El Presidente tendra un (1) suplente, que lo serd
lo reemplazarda en caso de
las mismas facultades del

legal,

definitivas vy tendréa

representante legal.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Seran

autoridades
mandatarios

podréd delegar

funciones del Presidente: 1.
y extrajudicialmente

judiciales \%
para que la representen cuando fuere el caso.

Representar a la sociedad judicial
los accionistas, terceros y toda clase de
administrativas, pudiendo nombrar
Funcidén que
cabeza de la oficina Asesore Juridica. 2. Ejecutar

ante

en
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los acuerdos y resoluciones de la Asamblea General de Accionistas y
de la Junta Directiva. 3. Ejercer los controles necesarios para que
se ejecuten las orientaciones de la Asamblea de Accionistas, la Junta
Directiva y sus propias determinaciones. 4. Preparar y presentar al
brgano directivo correspondiente el presupuesto de la compafiia. 5.
Diseflar, presentar y someter a la aprobacién del drgano directivo
competente los planes de desarrollo, los planes de accién anual y los
programas de inversidn, mantenimiento vy gastos de la sociedad. 6.
Convocar a la Junta Directiva ya la Asamblea General de Accionistas
de acuerdo con tos estatutos y la ley. 7. Disponerla formacidén de
comités internos consultivos o técnicos. 8. Constituir apoderados,
impartirles orientacién, fijar/es honorarios y delegar atribuciones.

9. Delegar total o parcialmente las atribuciones y competencia en
funcionarios de nivel directivo, ejecutivo o sus equivalentes. 10.
Ejercerlas accilones necesarias para preservar los derechos e

intereses de la sociedad frente a los accionistas, tas autoridades,
los usuarios y los terceros. 11. Dar cumplimiento a lo establecido en
la ley sobre los programas de gestién y control interno. 12. Informar
junto con la Junta Directiva, a la Asamblea General de Accionistas
sobre el desarrollo del objeto social y el cumplimiento de planes,
metas y programas de la sociedad, rindiendo cuentas comprobadas de su
gestidén al final de cada ejercicio, a la terminacién de su encargo y
cuando éstas se lo exijan. 13. Nombrar y remover libremente el
personal de la sociedad, incluyendo a los administradores de las
agencias y oficinas de la sociedad que se lleguen a establecer. 14.
Celebrar 1los contratos de trabajo, implementar la conformacién de la
planta de personal, segin como la Junta Directiva de® fina las
politicas de personal y estructura salarial de 1la compafia. 15.
Ejercer las funciones que le delegue la Asamblea General de
Acclionistas y la Junte Directiva. 16. Preparar la agenda de las
reuniones periddicas de Junta Directiva. 17. Cumplir y hacer cumplir
los mecanismos e instrumentos de Buen Gobierno Societario previstos
en los estatutos y en el Cédigo de Buen Gobierno y presentar a la
Junta Directiva periddicamente un informe sobre esa gestidén. 18.
Implementar el Manual de Contratacidn de la sociedad, en desarrollo
de 1la ley y de las Politicas Generales sefialadas en el Cédigo de Buen
Gobierno Societario. 19. Las demds que correspondan a la naturaleza
de su cargo y a las disposiciones de la ley y el estatuto social. 20.
Guiar la definicién de politicas y planes estratégicos encaminados a
garantizar la prestacién de los servicios dentro de los marcos
regulatorios vigentes y las directrices fijadas por la Asamblea de
accionistas y la Junta Directiva. 21. Dirigir, controlar y velar por
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el cumplimiento de los objetivos de la Empresa. 22. Dirigir e

integrarla labor de las diferentes areas del negocio y de apoyo para
el logro de las metas y objetivos establecidos tanto a nivel de
servicio como de rentabilidad de la Organizacién. 23. Presentar a la
Junta Directiva el plan estratégico y de gestién de la empresa, hacer
el seguimiento y control al mismo y rendir el informe de resultados y

ejecucién. 24. Rendir el informe de gestién de la Empresa con la
periodicidad que establezca la Junta Directiva. 25. Presidir el
comité directivo de la entidad. 26. Mantener, establecer vy

perfeccionar el sistema de Control interno, de acuerdo con lo
establecido en 1la Ley 87 de 1993. 27. Dar inicio a los procesos de
contratacién y celebrar los actos vy contratos que comprometan el
presupuesto de 1la entidad, sin previa autorizacién de la Junta
directiva y sin limite de cuantia. El presidente en ejercicio de la
representacién legal de la sociedad no tendrd limitacién alguna para
contratar o comprometer a la sociedad.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 212 del 11 de octubre de 2023, de Junta Directiva,

inscrita en esta Camara de Comercio el 16 de noviembre de 2023 con el
No. 03036155 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Presidente Juan Alberto Garcia C.C. No. 9173482
Estrada

Por Acta No. 202 del 19 de diciembre de 2022, de Junta Directiva,
inscrita en esta Camara de Comercio el 29 de diciembre de 2022 con el
No. 02916104 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Secretario Jimmy Alejandro C.C. No. 9774667
General Quintero Giraldo

ORGANO DE ADMINISTRACION
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Por Acta No.
Accionistas,

PRINCIPALES

CARGO
Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

Miembro Junta
Directiva

SUPLENTES
CARGO

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

Suplente Junta
Directiva

32 del 21 de
inscrita
con €l 02928511 del Libro IX,

diciembre de 2022, de Asamblea de
en esta Camara de Comercio 31 de Enero de 2023
se designd a:

NOMBRE IDENTIFICACION

Sandra Milena C.C.No. 0000000046376641
Urrutia Pérez

Gina Del Rosario C.C.No. 0000000051579600
Nufiez Polo.

Adriana Elvira C.C.No. 0000000052029011
Vasquez Sanchez

Francisco Javier C.C.No. 000000001030596507
Quiroga Alba

Luis Felipe C.C.No. 0000000019289252
Paredes Cadena

NOMBRE IDENTIFICACION

Delegado del Ministro de
Tecnologias de la Informacidn
y las Comunicaciones.

Delegado del Jefe de la Oficina

para los ingresos del Fondo Unico de
TIC del Ministerio de Tecnologias

de la Informacidén y las Comunicaciones.

Delegado del Gerente Radio
Televisidn Nacional
de Colombia - RTVC.

Lina Maria
Morales Villalobos

C.C. No 0000000052434629
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Suplente Junta José Andrés
Directiva Jiménez Amaya C.C. No 0000000079743661

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 31 del 24 de marzo de 2022, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 13 de mayo de 2022 con el No.
02839018 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal AMEZQUITA & CIA S.A.S N.I.T. No. 860023380 3
Persona

Juridica

Por Documento Privado del 10 de mayo de 2022, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 13 de mayo de 2022 con el No.
02839019 del Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Olga Rocio Mufioz Ortiz c.C. No. 51952077 T.P.
Principal No. 54299-T

Por Documento Privado del 26 de junio de 2023, de Revisor Fiscal,

inscrita en esta Cémara de Comercio el 7 de julio de 2023 con el No.
02994523 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Segundo Leidy Tatiana Poveda C.C. ©No. 1070920731 T.P.
Suplente = Del Jerez No. 241487-T

Revisor Fiscal

Por Documento Privado del 10 de mayo de 2022, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cdmara de Comercio el 13 de mayo de 2022 con el No.
02839019 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Humberto Gonzalez Cc.C. No. 79517213 T.P.
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Suplente Morales No. 40179-T

PODERES

Por Escritura Puablica No. 344 del 14 de febrero de 2023, otorgada en
la Notaria 64 de Bogotd D.C., ,registrada en esta Camara de Comercio
el 24 de Febrero de 2023, con el No. 00049302 del libro V, la persona
juridica confirié poder general, amplio y suficiente al poder general
amplio y suficiente el sefior Julian Jimenez Colonia varén de
nacionalidad colombiana mayor de edad vecino residente en esta ciudad
de estado civil soltero con unién marital de hecho, identificado con
la cédula de ciudadania ntmero 94.225.425 expedida en Zarzal, quien
en adelante llamard El Apoderado, para que en nombre y representacién
de la sociedad SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. con NIT.
900.062.917-9, realice las siguientes actividades: Primero: Se
confiere poder general amplio y suficiente a el doctor Julian Jimenez
Colonia identificado con cedula de ciudadania ntmero 94.225.425 de
Zarzal - (Valle) para suscripcidén y presentacién de las declaraciones
tributarias de 1la entidad y con el fin de cumplir con los demas
deberes formales consagrados en los articulos 571 a 633 del titulo II
del 1libro quinto 5° del estatuto tributario. Segundo: Para que
realice ante la Cémara de Comercio de Bogotd todo los tramites
necesarios para efectuar la renovacién cambio de direcciédn
cancelacidén de las matriculas mercantiles de la sociedad y de los
Establecimientos de Comercio y los que procedan en otras Cémaras de
Comercio a través del sistema Rues a nivel nacional y asi mismo para
cumplir con los deberes de la sociedad establecidos en el titulo III
de libro primero del Cédigo de Comercio.

Por Escritura Publica No. 238 del 31 de enero de 2023, otorgada en la
Notaria 64 del circulo de Bogotd D.C., registrada en esta Cémara de
Comercio el 14 de Marzo de 2023, con el No. 00049449 del libro vV, la
persona juridica confirié poder general, amplio vy suficiente al
Liliana Andrea Del Pilar Coy Cruz, identificada con la cédula de
ciudadania No. 40.038.483, para que realice la representacién
judicial y extrajudicial administrativa, respuestas a derechos de
peticidn, quejas, reclamos y tramites de acciones constitucionales
ante todas las autoridades jurisdiccionales vy administrativas de

pais, especialmente se faculta para realizar las siguientes,
actividades: Primero. Conferir, sustituir vy revocar poderes de
acuerdo con las necesidades de la Entidad. Segundo. - Sustituir la
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representacién mediante poder especial conferido para el efecto ante
la Notaria o cualquier autoridad Jjudicial. Tercero. Actuar en
cualquier diligencia que deba practicarse dentro de tramites
judiciales y extrajudiciales, interrogatorios de parte y procesos de
naturaleza civil, comercial, laboral, penal, fiscal, contenciosa
administrativa, tributaria y demds que se surtan ante autoridades
administrativas y Judiciales en todo el territorio colombiano.
Cuarto. Notificarse, contestar toda clase de demandas, acciones de
tutela, acciones populares, de grupo, constitucionales y demés
trédmites administrativos. Cinco. Presentar +toda clase de pruebas,
efectuar reconocimiento de documentos privados, participar en
inspecciones judiciales, testimonios con o son exhibicién de
documentos. Sexto. Atender las diligencias de representacién como
apoderado judicial ante todas las entidades publicas y privadas de la
Nacidén, con facultad expresa para conciliar, transigir y realizar
actos de disposicidén de derechos de 1litigio asi como recibir en
nombre del poderdante. Séptimo. Representar y tramitar los asuntos
administrativos y a los que hubiere lugar, ante las autoridades de 1la
rama Ejecutiva y Legislativa del poder publico. Octavo. Las demas
facultades que se encuentren seflaladas en el articulo 70 del Cédigo

de Procedimiento Civil y 73 y siguientes del Cdédigo General del
Proceso.

Por Escritura Puablica No. 1490 del 23 de junio de 2023, otorgada en
la Notaria 64 de Bogota D.C, registrada en esta Camara de Comercio el
6 - de Julio de 2023, con el No. 00050306 del libro V, la persona
juridica confiridé poder general, amplio y suficiente a la sefiora Luz
Mary Murillo Franco, identificada con cedula de ciudadania numero
24.824.505 expedida en Neira (Caldas), para que en nombre vy
representaciédn de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S., suscriba y
presente las declaraciones tributarias de la entidad y con el fin de
cumplir con los demds deberes formales consagrados en los articulos
571 a 633 del titulo II del libro quinto 5 del estatuto tributario.

Por Escritura Publica No. 339 del 28 de febrero de 2024, otorgada en
la Notaria 64 de Bogotd D.C., registrada en esta Camara de Comercio
el 11 de Marzo de 2024, con el No. 00051969 del libro V, la persona
Juridica confiridé poder general amplio y suficiente al sefor Juan de
JesGs Reyes Rodriguez, identificado con la cédula de ciudadania
72.291.750 expedida en Barranquilla (Atléntico), para que en nombre y
representacidn de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S asuma la
personeria de el poderdante cuando lo estime conveniente y necesario,
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de tal modo que en ningGn caso quede sin representacién, suscriba y
presente documentacidén de registro ante la Céamara de Comercio de
Bogotéd, suscriba y presente las declaraciones tributarias de la
entidad y con el f£fin de cumplir con los demds deberes formales
consagrados en los articulos 571 a 633 del titulo II del libro quinto
5 del estatuto tributario.

Por Documento Privado sin nlUmero del 29 de septiembre de 2021, de
Representante Legal, registrado en esta Camara de Comercio el
, con el No. del libro IX, la

persona Jjuridica confirié poder especial a Rubiela Edith Romero
Pardo, identificada con la cédula de ciudadania No. 21.061.506
expedida en Cundinamarca (UNE), para que realice ante, esa entidad
todos los tramites necesarios para efectuar la renovacién, cambio de
direccidn, cancelacidén de las matriculas mercantiles de la sociedad y
de 1los Establecimientos de Comercio vy los que procedan en otras
Céamaras de Comercio a través del sistema Rues a nivel nacional y asi
mismo para cumplir con los deberes de la sociedad establecidos en el
titulo III de libro primero del Cédigo de Comercio.

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. DNo. 0000324 del 26 de julio 01069510 del 28 de Jjulio de
de 2006 de la Notaria 67 de Bogota 2006 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0000729 del 19 de 01097739 del 21 de diciembre
diciembre de 2006 de la Notaria 67 de 2006 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. DNo. 0001321 del 31 de julio 01148268 del 31 de Jjulio de

de 2007 de la Notaria 73 de Bogoté 2007 del Libro IX
D.C.

E. P. No. 0001298 del 20 de mayo 01223208 del 23 de Jjunio de

de 2008 de 'la Notaria 73 de Bogotéa 2008 del Libro IX

D.C.

E. P. DNo. 1283 del 30 de mayo de 01317420 del 4 de agosto de
2009 de la Notaria 73 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.
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E. P. ©No. 1400 del 11 de junio de 01304803 del 11 de Jjunio de
2009 de la Notaria 73 de Bogota 2009 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 291 del 8 de febrero de 01360901 del 10 de febrero de
2010 de la Notaria 73 de Bogota 2010 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 2607 del 2 de agosto de 01405518 del 12 de agosto de
2010 de 1la Notaria 11 de Bogoté 2010 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 3487 del 11 de noviembre 01429039 del 16 de noviembre
de 2010 de la Notaria 64 de Bogotéa de 2010 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 38 del 13 de enero de 01445074 del 14 de enero de
2011 de la Notaria 14 de Bogoté 2011 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1334 del 26 de mayo de 01483497 del 30 de mayo de
2011 de 1la Notaria 54 de Bogoté 2011 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 2562 del 17 de noviembre 01529855 del 23 de noviembre
de 2011 de la Notaria 4 de Bogoté de 2011 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 4211 del 20 de junio de 01646580 del 29 de Ijunio de
2012 de 1la Notaria 9 de Bogoté 2012 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 3975 del 31 de julio de 01658892 del 16 de agosto de
2012 de la Notaria 48 de Bogotéa 2012 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 1768 del 1 de julio de 02043949 del 14 de diciembre
2015 de la Notaria 054 de Bogotéa de 2015 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 3559 del 16 de junio de 02122517 del 14 de djulio de
2016 de 1la Notaria 32 de Bogoté 2016 del Libro IX

D.C.

E. P. DNo. 4149 del 9 de diciembre 02533239 del 16 de diciembre
de 2018 de la Notaria 64 de Bogoté de 2019 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 59 del 14 de enero de 02657027 del 29 de enero de
2021 de la Notaria 64 de Bogoté 2021 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 559 del 25 de febrero de 02672882 del 12 de marzo de
2021 de la Notaria 64 de Bogotéa 2021 del Libro IX

D.C.
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E P. No. 1260 del 16 de abril de 02699143 del 26 de abril de

2021 de 1la Notaria 64 de Bogotéa 2021 del Libro IX

D.C

Acta No. 30 del 25 de febrero de 02798068 del 28 de febrero de
2022 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libro IX

Acta No. 31 del 24 de marzo de 02813390 del 7 de abril de
2022 de la Asamblea de Accionistas 2022 del Libro IX

Acta No. 33 del 28 de marzo de 02986898 del 14 de Jjunio de
2023 de la Asamblea de Accionistas 2023 del Libro IX

Acta No. 34 del 4 de septiembre de 03023135 del 3 de octubre de
2023 de la Asamblea de Accionistas 2023 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcidn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se

informa gque para la Cémara de Comercio de Bogotd, los sabados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningtn recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CITU

Actividad principal Cédigo CIIU: 5310
Actividad secundaria Cdédigo CIIU: 5320
Otras actividades Cbédigo CIIU: 4923, 8291

ESTABLECIMIENTO(S) DE COMERCIO
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A nombre de la persona juridica figura(n) matriculado(s)en esta
Céamara de Comercio de Bogotad el(los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662891

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cl 13 N 38 25

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662894

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cr 10 26 17 Lc 20

Municipio: ' Bogoté& D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662895

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 8 No. 12 A 03

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662897

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afo renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cl 70 N 13 70

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre : SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662900

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Aut Sur 52 C 43
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Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direcciédn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Bogotd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
01662901
16 de enero de 2007
2024
Establecimiento de comercio
Dg 25 G 95A 55
Bogotd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
01662904
16 de enero de 2007
2024
Establecimiento de comercio
Cl 15 Sur N 18 59
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
01662906
16 de enero de 2007
2024
Establecimiento de comercio
Cr 10 2 42
Zipaquira (Cundinamarca}

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
01662907

16 de enero de 2007

2024

Establecimiento de comercio

Tv 94 # 80 A - 70

Bogotd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
01662909
16 de enero de 2007
2024
Establecimiento de comercio
Cr 7 115 60
Bogotd D.C.

Pégina 17 de 23



Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,800

CODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenidoc y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662910

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciébn: Cl 9 7 40 Centro

Municipio: Fusagasugd (Cundinamarca)

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662917

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 15 # 85 -~ 61

Municipio: Bogoté D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662918

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cr 92 N. 146 B 58

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662922

Fecha de matricula: 16 de enerxro de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccién: Cl 53 N 21 72

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662923

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cr 78 K # 35 A 85 Sur

Municipio: Bogotéd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662928
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Camara de Comercio de Bogotéd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AR24826582
Valor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccién: Cl 22 Sur N° 6 - 38

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01662929

Fecha de matricula: 16 de enero de 2007

Ultime afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Ak 15 123 Ps 2 Lc 222

Municipio: Bogotd D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01696482

Fecha de matricula: 23 de abril de 2007

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccibn: Cl 12 No 10 58

Municipio: Chia (Cundinamarca)

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01844840

Fecha de matricula: 15 de octubre de 2008

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Kr 6 13 A 18

Municipio: Soacha (Cundinamarca)

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 01877689

Fecha de matricula: 10 de marzo de 2009

Ultimo afio renovado: 2024

Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cr 69 N 24 A 16 Lc 16

Municipio: Bogot& D.C.

Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02127441

Fecha de matricula: 3 de agosto de 2011

Ultimo afio renovado: 2024
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Camara de Comercio de Bogota
Sede Virtual
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Fecha Expedicién: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900
c6DIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org. co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Av 7 N 70 34
Municipio: Bogotd D.C.
Nombre : SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02148658
Fecha de matricula: 7 de octubre de 2011
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Au Medellin Kilometro 3-5 Via Siberia /
Terminal Terrestre De Ca
Municipio: Cota (Cundinamarca)
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02232601
Fecha de matricula: 10 de julio de 2012
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direcciédn: Cl 77 # 16 34
Municipio: Bogotéd D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02232605
Fecha de matricula: 10 de julio de 2012
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccién: Cr 12 A 10 12
Municipio: Bogotéd D.C.
Nombre : SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02277658
Fecha de matricula: 27 de noviembre de 2012
Ultimo afioc renovado: 2024
Categoria: Establecimiento de comercio
Direccidn: Cl 90 N 14 53
Municipio: Bogotd D.C.
Nombre: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
Matricula No.: 02289854
Fecha de matricula: 31 de enero de 2013
Ultimo afio renovado: 2024
Categoria: ’ Establecimiento de comercio
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Camara de Comercic de Bogotd

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidn: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a .
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultime afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afioc renovado:

Categoria:
Direccidn:
Municipio:

Cra 21 N° 169 62 Lc 1 24
Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
02289857

31 de enero de 2013

2024

Establecimiento de comercio

Av 15 104 21

Bogota D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
02501489
23 de septiembre de 2014
2024
Establecimiento de comercio
Cl 26 # 111 51 Bgt 3 B Tc
Bogotd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
02664225
9 de marzo de 2016
2024
Establecimiento de comercio
Cl 17 96C 31
Bogotéd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.
02665555

11 de marzo de 2016

2024

Establecimiento de comercio

Ac 6 42 09

Bogotd D.C.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A
02760435

12 de diciembre de 2016

2024

Establecimiento de comercio

Av 68 12 76

Bogotd D.C.
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Camara de Comercio de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $§ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES
ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA
JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEIL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL pais, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del

Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 282.520.462.173
Actividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 5310

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicidn de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccién de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 8 de septiembre de 2016. Fecha de
envio de informacién a Planeacién : 19 de marzo de 2024. \n \n Sefior

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afio  y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
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Camara de Comercic de Bogota

Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicidén: 3 de mayo de 2024 Hora: 12:42:49
Recibo No. AA24826582
Valor: $ 7,900

cODIGO DE VERIFICACION A248265828B7CA

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Recuerde ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa esta obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El 'presente certificado no constituye permiso de funcionamientoc en
ningun caso.

R R T S T AV UV U AR VR WU T WY

Este certificado refleja 1la situacién juridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

**'k**ﬁk**'k**'k*:k**:k**:k**7k*i:**7k**:k*7k**wk**:k**~k**'k*"k*i:**:k**“k*7k**~k*ir**'k**“k**

Este certificado fue generado electrbénicamente con firma digital \Y%
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

*:k**:k*‘k**”k**:k**‘k*vk**‘k**ﬁk**:k**ﬁk**:k**:k*:k**‘k*‘k**:k**:k*"k***k*:k**"k*:k*"k**‘k*:k**

Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la

autorizacidn impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

it {ﬁ}gsgégzﬂgng&TﬂgTﬁi};Eﬁj
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NIT. 860.023.380-3

N WWW.aIMSZonita, COm.co

AMEZQUITA acia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revisidén con el propésito
de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. por

concepto de aportes al sistema general de seguridad social y parafiscales, cuando a ello
haya lugar.

. La liquidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracion de la
entidad como parte de su gestién.

. Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

. Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

» Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

e Obtener las planillas de declaracion de los aportes.
Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informacién soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumplié con la declaracién y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacion Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los dltimos seis (6) meses
calendario, contados hasta el 31 de Julio de 2024.

. EI 06 de agosto de 2024 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S presentd y pagd

su ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal como
se detalla a continuacion:

Calle 37 No. 24 -28,
Bogota D.C, Colombia

301 2408831




O WWWLETREE L. COMLCO

AMEZQUITA acia

Aporte Valor dec“:lae;do Npran:]ie"r;)

139,996,700 9471046773

Salud 48.075.500 Agggtz‘zde 9471036716
185.001.400 9471062514

484.575.600 _ 9471046773

Pension 102.898.000 J‘;’g’zge 9471036716
740.554.700 9471062514

122.746 500 , 9471046773

Riesgos laborales 24439600 | 75109 [‘ea71036716
98.160.900 9471062514

oar 825.600 Julio de | 9471046773
7.901.200 2024 | 9471036716

SENA 550.500 Julio de | 9471046773
5.267.900 2024 [ 9471036716

119,452,500 _ 9471046773

Caja de Compensacion | 26.202.900 J‘;'g’zje 9471036716
181551100 9471062514

7. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccidn en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion
social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los nueve (9) dias del mes de agosto
de dos mil veinticuatro (2024), por solicitud de la administracion de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracion y pago de los aportes al sistema
general de seguridad social y parafiscales.

OLGA ROCIO If;irmado digitalmente

- or OLGA ROCIO

MUNOZ MUROZ ORTIZ
Fecha: 2024.08.09

ORTIiZ 15:50:19 -05'00"

OLGA ROCIO MUNOZ ORTIZ
Revisor Fiscal Principal
T.P. No. 54299-T

Designado por Amézquita & Cia. S.A.S

NIT. 860.023.380-3

Calle 37 No. 24 -28,
Bogota D.C, Colombia e x

301 2408931

AMENANTA R O
Ragh. Bo.:  Z-F024-2R47
Fpinaz DUNBENOY 1RNSE
Brosting: SERVICIOR POSTALES
Cortas T2
Hrviwirs: B Follos: 1
L1 IR TERT RO R L e

En su raspussts indicue aste sadicado

LAY EAGES



DAD - JUNTA CENTRAL

- ADRUBIS TRAT I

eseeci. DE CONTADORES

Cert|f|cado No:

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
AMEZQUITA -

DEI0 MUNOZ ORTIZ: |dent|f|cado con CEDULA DE CIUDADANIA
BOGOTAD. C) Y Tarjeta Profesional No 54299-T Sl tiene vigente

......

entral de Contadores y desde la fecha de Inscnpmon

Que el contador publico LG
No 51952077 de BOG
su inscripcion en la Ju

******************************

NO REGISTRA AN

ko kkkkk kK

-EDENTES DISCIPLINARI

***************

******************************

ok ok ok %k kK K : K ! * % & *'**********************

Dado en B del mes de Ago 2024 "'(':"OH"‘:V‘igencia de (3) Meses, contados a
partir de la C :

: /ALIDEZ DE CONFORM!DAD CON LO
ULO 2 DE LALEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
TICULO 6 PARAGRAFO 3DELALEY 962 DEL 2005

ESTE CERTIFICADO
ESTABLECIDO EN
REGLAMENTARIO 1074

Para confirmar los datos y veracidad de este cert_,_“ do; Io puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado
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WNDICE DERECHO

A-1500130-70187 704-F-0051 952077-20080122

GIRARDO

FECHA DE NaciMENTo 1 0-SEP-1969
(CUNDINAMARCGA)
LUGAR DE'NACIMIENTO
1.64 O+ F
ESTATURA © GS.RH SEXC
14-DIC-1987 BOGOTA D.C.
:  DE EXPEDICION

REGISTRADOH  NACIANAL
JUAH LARLOS GAEINDY VALHA

00127080214 01 240054880



B ad

NIT 900062917

+200°0'MAS COTIZANTES

ipériodo

DATOS-GENERALES: DE 1A LIQUIDAGION

: DIAGONAL 25G No 95A - 55

BOGOTA-BOGOTA'D.E. %,

DATOS.GENERALES DEL APORTANTE L : : B : .
Identificaéion-...| dv "% Razon Social Clase Aportante sucursal Principal ... Direccion® % Cjudad-Departamento Teléfono | Exonerado SENA e,
- : : G : e Tl h e i ; HICBF
4199292 ¢ |

Pag:

Penision’ |

Pago

827537057

12024/08/06 | BANCO DE OCCIDENTE =

Banco. |

-Dias Mora

Valor

5214;785,100

PARAFISCALES .

i Aparte Codigo |Dias| IBC & Aporfe, | Codigo:|Dids BC siiAporte  iiDiasp . Aporte’
8 66,338 & 6. 702:906%) G & ) 9600 6562676 &% 141
$607,205597| $102,898,0007 $26,202,900 1 $265,626,762 13,169,100}
- 511,830,000, ' §473,200 _ $11,830,000{ - $591,500
: # S0l 142 o ] ss147004 30.] 0 stigoodo) T 1A00]
Cilidad: BOGOTA Depto: BOGGTA DIE. ( 55 Affiados : 520,214,600 "7 $498,536,472 [~ 820,168,300 . $210,995,163 - §10/437,300
2 |ec[Boaizocs Vi 5661000 Si624057 5718,800] .30 §237,600 412,00
¢ |rgnassro ERNANDO 12514 $68,300 $1,644,363 5l is0 isn $0
C. 179448570 [BELTRAN HERNANDO [25-12 ] - saig 00 _s216,200 23, o a0 007 | $235;100 $0 50
8 BELTRAN JOSE . 12644 54;31718631_ = "'sfzz;aqo 5517':2 #30° 54,317,868 $187,9001 30 50 'sa
| 1050388754 BENAy;Dés ' g - sa7ioees| . $148;500] . 1423}:30 $3,710,668 $161,500 i E 50
52@63475- . BO)_:{ILI_;A’I‘)IANA“' e $1,009,800 593976 587,600 14.23] 30 $5,939,764 5258400 30 0
jA0B74BB2 " (CABEZAS NiCOLAS - [231001 1130 /159,916,460 3“51,6”85:.5960 : 59916460 75396, 700 396,700 142330 Lsoopeasof L satino| a0 50
73142665, CABIELES YESID .+ 1230201 - 30 1$5,929,764 $1,009,800 {185, _'6‘_1: | 51'3_7,60'Q : $237,600 |, L 69,939i764 $258,400 . 30 $0 50
101 HCABRERA'LUZ:: ..., 230201 1 » sus’,éh szzzoo §138,61; - $5,600 455,600 . $138,617 Sl 50 50
Ay CABRERA LUz 1230201 29 734,019,893 1" $643,200 » i 164,019,893 $160,3 $160,800 -+ 54,019,893 $174,900 729 50 50
‘|Po5emess CALDERON ABEL ..+ [25-14 6 52,856,108 $485,600 E#sooé [ $2,856:108 357,100} s251,900] $2,856,108 : 50| 6 152,290,640 50
179568695 ¢ [CALDERON'ABEL . -[25:-14.-. -} 24:| v$_12;_403.3‘38 . 52,108,800 | EPS005| 24, 118127403338 781,550,500 $336,000 14:23) 24 S12403,338 | 55396001 24 $8,398,714 $420,000
Te8saiy CALD‘EkOr‘I OCTAVIO i5-14 v ‘F;B_' : 513,335;57‘) ! “ieaasiap0 | EPSOOSE 30 513,835,579 51,729,500 $13,835579 $553,5001 o 14:23f 30 13,835,579 §601,9001.30 $5,939,764 $297,000
€C (1026265201 |CAMARGO PAULA - |25°34 30 55,939,5“&4 ; s1oo<>soo * epsoos] 0 $5,939,764 $237,600] 7 "Cern: 30 $5,939,764] "%237,600) 1 1423} 30 $3:939,764 $258,400]|"30 50 S0
16+ fcc 52310718 ... -|casTiBLACO 2514 $5,939,764 $1,009;800{ " ‘EPS005Y . 30 55;939,%4 5 5'73‘7,'6'.00 “ecra| 30 5237,600 1423 30 155,939,764 $258,400 | 30 50 $0
o ezaseTh b i e Tk : o _ [ ;
17466 | 110826762 |ESCoBAR GissETH - [231001 55,939,764 | 51,009,800, ...€ps002] . 30 765,939,764 5237,600} - ccral 30 55,939,764 5§237,600 14-23] 30, $5,939'764 '5258,4001 30- S0 50
187 1€C. 11098707961 |ESPARZA VIVIANA 1230201 155,939,764} 1 1,009,800 - “ERSO02] 30 155,939,764 s £185,939,764 $237,600 | 14-23)30 " §5,039,764 $258,400 | -30 solf. 50
1975, 161796503711 .| FAIARDO: JOHN .+ < [25:14 7 61,644,363 $263,100 1. “Ersoosf 7 1,644,363 $65,800 59,288,692 371,600} 1423} 7 $1,644,363 57,600 .7 o[ “s0
20 jcc:[s2713262. | fGATAN JEIMY 230201 <. 30 58,848,531 S1.504400] " epsor0] 30 58,848,531 $354,000 $8,848,531 §354,000] - 1+ 14:23} 30 58,848,531 $385,000| 30 50| so -
21 JcC |49769863. . JGALINDO'MARIA < |25+14 30 $12,590,378 $2,140,500 Tosons] 30 | 512,590,378 51,573,800} ccr2l 30 $12,590;378 $503,700 (¢ ' 1423] 30 $12,590,378 $547,700 30 $12,590,378 $629,700
2t [ccforsasz - [earcmdume T fsae 30 §26,675,148 54,801,700 - EPS010| 30 $26,675;148 263,334,400 " ccraal 30 $26,675,148 1,067,100 |- 14-23] 30 ; $26,675,148 §1,160,400 | 30 $26,675,148 51,333,900 |-
23 :fCC 11348755 JGARZON GIOVANNY;: 25-14 30 55,939,764 $1,009,800 |- EPSO05{ 30 §5,939764 237,600 -CCF22{ 30 §5,939,764 $237,600] . 14:23, 30 §5,939,764 5258,400{ . 30 S0 50
2 Joc [10taze8736 - [GonzaLEz JEnNY oot -] 30 83,710,668 $593,800 [ - ‘EPSO17) 30 53,710,668 148,500} . CCF22{ 30 53,710,668 148,500 1423} 30, $3,710,668 $161,500 |30 50 50
-25  |cC'{80772894, . - |GUERRERO CESAR -~ 1230201 1| 30 58,073,809} 51,372,700 |- . EPs017}' 30 '$8,073,809.| - $323,000)°  ccrz| 30 58,073,809 $323,000f 1423} 30 48,073,809 §351,300| 30 | 50 i $0
26 [CC 52903443 JGUIZMAN ANGELA * [25-14 8 "~ $808,600 . 129,400 = EPSO10] -8 $808,600 $32,400| .. CCF22| '8 §808,599 s2,400 1423] 8 $806,600 so] 8 50 $0
2 jeC 52902443 - |GUZMAN ANGELA - [25-14 2 52,223,648 $355,800 |1, /EPSO10] .22 $2,223,648 s89,000f  ccrzz| 22 §2,223,647 589,000 1423} .22 $2;223,648 596,800 | 22 so: 50
28 _|ec 180035226 - “{GUZMAN JAVIER 7 [25-14 30 755,939,764 $1,009;800 {, EPS005{ 30 T 5939768 s237,600( cceazf30 55,919,764 $237,600f°  14-23} 30 §5,939,764 $258,400 } 30 50 50
29 " [cc (72261909 IGUARAN JESUS ;. [25%14 30 §8,848,531 51,504,400 | ¥+ EP5037 0 58,848,531 §354,000 | - ccFagf 30| $8,848,531 §354,000}. - 1423 30 48,848,531 $385,000| 30 $0 50
30 “lec [1143116366 . [LozaNO SERGIO T f230301 T |30 $12,590,378 $2,140,500 | EPS005 3 512,590,378 51,573,800]  Cccrazl 30 $12,590,378 $503700 |+ 1423( 30 12,590,378 §547,7001 30 $12,590,378 $629,700
31 |CC (79910739 IMANCIPE HERNANDO [25-14 3 $527,979 SB500]  EPs003| 3 §527,979 31,2007 ccral 3 527,979 so| 233 $527,979 sol 3 $0 50
32{CC [19910733 - /MANCIPE HERNANDO [25-14 3 §527,979 $84,500 |  EPSGOS| 3 $527,979 sh,200  ccen| 3 $527,979 S S01Y 1423 3 §527,979 so| 3 50 50
33, CC79910739 * |MANCIPE HERNANDO [25-14 2 §3,299,885 5528,000] . EPS0S| 24 53,299,885 $132,000(:, CccFa 24 '$3,299,885 sof - 1423) 24 $3,299,885 50| 24 50 $0
34 Jcc fr4436431 [waRTINEZ WisoR  fasoa01. | 30 $4,256,767 5681,100  £PSo02| -3¢ $4,256,767 ' $170,300f ccFz| 30 $4,256,767 st70,300 [ 14-23[ 30 4,256,767 585,200 30 50 _ 50
35 lec:|79877735 MEJIA MIGUEL 25-14 7 §2,964,913 5504,200|. EPSOOS|’ 7 . $2,964,913 $370,700 cer 7, 53,412,766 | " $136,600 | 1423 7 $2,964,13 so| 7 $3,412,766 $170,700
36 [cc [r9877735  |mesa micueL 25-14 8 -$3,388,471 sém,zoo Eps00s| 8 53,388,471 s423,600] coFml 8 $3,900,304 §156,100 - 1423} 8 . $3,388,471 o' 8 $3,900,304 -§195,200
37 |cC {79877735  -|MENA MIGUEL 2514 15 $11,646,853 51,980,100 | EPsoos] 15 511,646,853 s1,455900]  ccrzl 15 $11,646,853 " 5465,900] 1423 15 §11,646,853 5506,700 | 15 511,646,853 $582,500

MNArima 4 A~ 4
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2N Nea

DATOS GENERALES DEL APORTANTE
Identificacion dv Razon Social Clase Aportante Sucursal Principal Direccion Ciudad-Departamento Teléfono Exonerado SENA e
S ICBF
NIT 900062917 9 | SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. - | A™-200 O MAS COTIZANTES PRINCIPAL DIAGONAL 25G No 95A - 55 | BOGOTA-BOGOTA D.E. 4199292 Si
DATOS GENERALES DE-LA LIQUIDACION
Periodo Clave Tipo Fecha Pago
Pension': |~ Salud Pago Planilla Planiila Limite’ Pago Banco Dias Mora Valor
2024-07. 2024-08 827537057, 9471036716 E 2024/08706 2024/08/06 | BANCO DE OCCIDENTE - 0 $214,785,100

RESUMEN.DE PAGO

AFP (ADMINISTRADORAS: 5)
COLFONDOS -
COLPENSIONES -
PORVENIR
PROTECCION
SKANDIA

ARL (ADMINISTRADORAS: 1)
POSITIVACOMPARIA DE SEGUROS

CCF (ADMINISTRADORAS: 8)
CAIAMAG.

COLSUBSIDIO
COMEAMA
 COMFAMILIAR ATLANTICO"
 Coneanor
COM?ENA!.CO SANTANDER
COMFENALCO TOLIMA 5
CONFAMILIARES

EPS (ADMINISTRADORAS: 8)

ALIANSALUD EPS (ANTES COL

< "COMPENSAR . s .

EPS SURA (ANTES SUSALU

ICBF (ADMINISTRADORAS: 1)

INSTITUTG'COLOMBIANO DE BIENESTAR:
FAMILAR . o0 & &

SENA (ADMINISTRADORAS: 1)
SENA

NAnima A A~ 4

231001
25:14
230301

230201

230901

14:23

EPS008.

EPSQ10

EPSO17::

MINOD1
PS03

EPSO07
EPSO05

PAICBE

PASENA

800,227,940
900,336,004
800,224,808
800,229,739
800,253,055

860,011,153

891,780,093
v860v,007,3.36
890,‘900,841

: 890;101,994
890,303,208 -
890,201,578
890,700,148

*1890,806,490

830,113,831
860,066,942
800,088,702

-901,037,916°

900,156.264

899,999,239

899,999,034

830,003,564

’80_0,'130,907’ s

NOO N oy

D1 DD,

s TN

SN EN N O

si76000

. $i0em400

$102,898,000
$7,035,900
$64,097,100
$10,690,500
$20,064,700
$1,009,800
$24,439,600
$24,439,600
$26,202,900
$434,400
$20;,214,600
$1.447,400 ‘
Sar3,300 *
"7 6564,600
:$1,360,700
$1,108,000
5600000
$48,075,500

4 §794,300

‘ 5:4:7'1,50‘0 R
SLEm0
4,050,000
58;967,,800 .
521,412,400
$7,§01,200
$7,901,200

$5,267,900
4:$5:267,900 .

$0 S0
S0 $0
S0 S0
$0 S0
S0 S0
50 $0
50 $0
S0 S0
S0 $0
50 %0
30 S0
S0 50
0. $0
%0 0
o %
) $0
50 $0
50
%0
. $6
50
50
$0
50
S0 S80
50
s0 00 L S é

$102,898,000
$7,035,900
$64,097,100
$10,690,500
$20,064,700
$1,009,800
$24,439,600
$24,439,600
$26,202,900
$434,400
'520,21,4,6'06 :
$1,447,400
$473,200
$564,600
51,360,700
$1,108,000
74600000
$48,075,500 ;-
ka0
$794,300
- s10,648400
$471,500
§4,573,900
$4,050,000
: 58%;-947,800‘
521 ,’41 2,400¢

$7,901,200
§7,901,200

$5,267,900
55,267,900

NN AINC INL N0 Nk




Se certlﬁca que SERVICIOS POSTALES NACIONALES S A ldentlf"cado(a) con Nl 900062917 reallzo los sngmentes aportes al Slstema de Segundad

aportes
en imea

Certificados de Aportes

Odgo

acepto

fog o

827562629 20240806 | - EPS £PSO0S SANITAS 'COleAmoﬁééLlGATQRIA 2024-08
\_ §;7ioez514_ e 82‘756\:2_8525‘)» 2004:08:06. EPS | EPS005 SANITAS. COTIZACION OBLIGATORIA 2024:98 2
““““ 94710@551; - 827562829 20240806 | AP i . Pf%becéloN. COTIZACION OBLIGATORIA - 2024:07 " 1
947_719_62:5‘ 14 - s27s62820 2024:08:06 | - AFP 230201 PRO];EC:C'I‘:O,I‘\]‘ COTIZA‘CION“OBLIGATORIA 2024:07 |
S4rioersta 627562609 | 20040806 | oarp | za00r ' PROTECCION | FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 202407 | 4
9471062514 ' 82756%8"29” 2024:08:06 AF'? 230201 g PROTECCION FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL” 202407 | 29
- oa71062514 - 627562829 20240806 | - app 230201 SUBGUENTADE SUBSISTENCIA ) éQBCUENT{A DE SUBSISTENCIA 207407 |1
9471062514 827562829 2074:08:06 AFP 230201 - SUBCUENTA D‘EjSU'BSISTENCIA SUBGUENTA DE suss'ISTéNc:A 2024-07
9471062514 1827562829 2024:08-06 AR 230201 PROTECGION. COTIZACION VOLUNTARIA EMPLEADOR k 202407 | 4
0471062514 827562829 2024-08:06 " | AP 230201 PROTEGCION COTIZACION VOLUNTARIA EMPLEADOR [ ‘202407 |~ 29
9471062514 827562829 2024-08-06. | . AFP 230201 PROTECCION COTIZACION VOLUNTARIA AFILADO 202407 | 1 .
9471062514 827562829 2024:08-06 | " AFP 230201 PROTECCION. COTIZACION VOLUNTARIA AFILADO '2024:07 |28
9471062514 827562829 30240806 ARL. 1423 POSITIVA COMPANIA DE SEGU:RO"S GOTIZACION OBLIGATORIA 2024-07 | 1
9471062514 827562829 2024:08-06 | i ARL 1423 POSITIVA COMPARIA DE SEGUROS '+ COTIZACION OBLIGATORIA 202407 |20
9471062514 827562829 2024-08-06 CCF, CCF22 COLSUBSIDIO. " L COTIZACION OBLIGATORIA 2024-07 1
9471062514 827562829 2024-08:06" | . CCOF coF22 COLSUBSIDIO. COTIZACION OBLIGATORIA 2024-07 | .29

Este certificado se expide el dia 2024-08-20 a las 09:44.

Pégina 1de?2




aportes ~ Certificados de Aportes
emimea

Se cerdifica que SERVICIOS POSTALES NACIONALES SA ldenhf"cado(a) con NI 900062917 realiz los S|gu1entes aportes al Slstema de Segurldad
Social para YAHILER NISON L ONO MATURANA ldentlflcado(a con CC 1012404435 . :

: s27o62820 | : | 20040806 | EPs epsooz < | ’ . SALUDTOTAL O COTIZACION OBLIGATORIA 2024-08
 ‘94‘7'1,062'514 | sarseze2e " 20240806 CoApP f ozsozor [ el éRqTECCION - conzAéION OBLIGATORIA | 202407 | 1o
»94’7;(;;1-;" - 827562829 ‘ : ‘AF); L 230001 e PRéT"Ec‘{'cﬁiog,-;‘ # 5 ‘FONDO DE SOLIDARIDAD PENSIONAL 2024:07" o
“‘94719:525:14:' . 8275_6282%9 ' E | 20040806 |  aFP 230201 SUECUENTADESUBSIS'I:ENCIA' SUBCUENTA DE SUBSISTENGIA: | 202407 o
0471062514 __:_:"-‘82?.»»‘2»»8'2:9 Ak o ”‘2024-0806'_‘ CARR 230201 L B ‘:_:PROjTECCION s 1 CQ:TI?ACI(SNVOLUNTARiA EMPLEADOR | 2024.07 |1
sarioersts | eorseoes | e - 2024-08-06 1 oaee | 2s0001 : v - PROTEGCION . COTIZACION VOLUNTARIA AFILADO | 2024567 | 10
garr06514 | 8275628%9’ el E a004-08:06 | ARL »‘5_'.'14;é3' ' . POSITIVA COMPARIIADE _fsn;_éu‘nab_s - 7 COTIZACION OBLIGATORIA 5 200407} 197
9471062514 (| 827562620 1 & 2024:08:06 cer | coral | ' " coLsuBsipio s COTIZAGION OBLIGATORIA 202407 3| 9"

Este certificado se expide el dia 2024-08-20 a las 09:44.
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COMANDO GENERAL ENTRADA DE BIENES Doc. Material
POR CONCEPTO DE: ENTRADA DE SERVICIOS 5003434976-2024
MOVIMIENTO: ML81IN

B R “CzeeDAD NIT CODIGO ATMACEN . FECHA CIUDAD
Escuela Superior de Guerra 830002634-1 ESSG 23.08.2024 |Bogota

PROVEEDOR NIT CODIGO No. PEDIDO DESTINO
SERVICIOS POSTALES NACIONALES 9000629179 4500492024

TRAZABILIDAD: 01-511124 / OC. 126584 / CORREO

MATNR |[LOTE/UBIC EQUIPO No.PARTE DESCRIPCION IMPUTACN./SERIE‘ CANT ’ UD |VR.UNITARIO VR.TOTAL
SERVICIO POSTAL 1,00 C/U 3.992.229,00 3.992.229,00
TOTALES 3.992.229,00

MONTO: TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON- CERO /100 M.CTE

a)

POSTLFIRMA

Fecha: 23.08.2024 11:09:50 DANIMARC Pag. No. 1 / 1



Cuenta por pagar Comprobante

Usuario Solicitante:
Unidad ¢ Subunidad

Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHIcortez
15-01-02-001

2024-08-26-3:04 p. m.

LUIS HERNANDO CORTES LEON
ESCUELA SUPERIOR DE GUERRA

137524

15-01-02-001 ESCUEL

A SUPERIOR DE GUERRA

Valor Antes del Iva:

Identificacion:

ERCER

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.AS

3.992.229,00

Ndmero: Fecha Registro: Ejecutora:
Estado: Radicada Tipo de Cuenta x Pagar: Adquisicion de Servicios a Personas Nro. Compromiso: 29624]Nro. Cdp: 11824
Noal
Caja Menor-ldentif.: Caja Menor-Fecha Registro: Tipo de Moneda: COP-Pesos Tasa de Cambio: 0,00
3.992.229,00|Valor Iva: 0,00|valor Total: Valor Total Moneda Original: 0,00

7{FACTURA

SERVICIOS EXCLUSIVOS DEL OPERADOR POSTAL OFICIAL PARA LA ESDEG

LUIS HERNANDOJCORTES LEON
CC 3.159.633 SAN FCO CUND.
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